
 

  

 
KLASA: 400-02/19-01/01 

URBROJ: 2182/1-15/4-04/1-19-2 

Šibenik, 13.12.2019.godine 

 

Financijski plan Javne ustanove  

„Nacionalni park Krka“  

za 

2020. – 2022. godinu 

 

 

 

 

 

prosinac 2019. godina 

 

 



 

2 
 

Sadržaj 

 

I. Financijski plan Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ za 2020. – 2022. godinu ................................3 

1. Plan prihoda .....................................................................................................................................3 

1. Plan rashoda i izdataka .....................................................................................................................5 

II. Bilješke uz Financijski plan za 2020. – 2022. godinu Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ .......... 12 

1. Uvod .............................................................................................................................................. 12 

2. Obrazloženje programa ................................................................................................................. 13 

2.1. Administracija i upravljanje JU NP Krka .............................................................................. 13 

2.2. Prioritet 6 – povećanje privlačnosti edukacijskog kapaciteta financiranja ........................ 23 

3. Zakonske i druge pravne osnove na kojima se zasnivaju programi .............................................. 25 

4. Usklađeni ciljevi, strategije s programima dugoročnog razvoja .................................................... 26 

5. Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za provođenje 

programa ........................................................................................................................................... 27 

5.2. Prihodi .................................................................................................................................... 27 

5.2. Rashodi ................................................................................................................................... 28 

5.2.1. Rashodi poslovanja .............................................................................................. 28 

5.2.2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ........................................................... 29 



 

3 
 

I. Financijski plan Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ za 2020. – 2022. godinu 
 

1. Plan prihoda 

   

Financijski 

plan 2020. 

Projekcije 

plana 2021. 

Projekcije 

plana 2022. 

Izvor Konto Naziv prihoda 224.201.699 170.689.326 167.910.000 

 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 73.495.844 17.887.435 10.000 

5.6.3. 632 Tekuće pomoći iz institucija i tijela EU 2.978.403 0 0 

5.1. 632 Tekuće pomoći iz institucija i tijela EU 0 0 0 

5.6.3. 632 Kapitalne pomoći iz institucija i tijela EU 70.507.441 17.877.435 0 

5.1. 632 Kapitalne pomoći iz institucija i tijela EU 0 0 0 

5.2. 634 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 10.000 10.000 10.000 

 64 Prihodi od imovine 330.000 360.000 380.000 

3.1. 641 Prihodi od kamata po viđenju 300.000 330.000 350.000 

3.1. 641 Prihodi od zateznih kamata 25.000 25.000 25.000 

3.1. 641 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 5.000 5.000 5.000 

65 65 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima 

i naknada 146.175.855 148.141.891 163.020.000 

4.3. 652 Ostali nespomenuti prihodi 146.175.855 148.141.891 163.020.000 

66 66 Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga 3.700.000 3.800.000 3.900.000 

3.1. 661 Prihodi od vlastite djelatnosti - osnovni poslovi 800.000 900.000 900.000 



 

4 
 

3.1. 661 Prihodi od vlastite djelatnosti - ostali poslovi 2.900.000 2.900.000 3.000.000 

3.1. 661 Prihodi od vlastite djelatnosti uplaćeni u proračun 0 0 0 

67 67 Prihodi iz proračuna  0 0 0 

1.1. 671 Za financiranje redovne djelatnosti  0 0 0 

1.1. 671 Prihodi na temelju ugovornih obveza 0 0 0 

68 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 500.000 500.000 600.000 

4.3. 683 Ostali prihodi (bankovne garancije i ostalo) 500.000 500.000 600.000 

81 81 Primljene otplate (povrat) glavnice danih zajmova 0 0 0 

4.3. 817 Povrat zajmova danih državnom proračunu 0  0 

 B Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0 0 0 

4.3. 723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0 0 0 

 I Ukupno prihodi 224.201.699 170.689.326 167.910.000 

 II Primici od financijske imovine i zaduživanja 0 0 0 

 III Sveukupno prihodi i primici 224.201.699 170.689.326 167.910.000 

 C Rashodi poslovanja 115.310.000 115.110.000 122.650.000 

 D Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 117.790.370 57.518.188 34.630.000 

 E Dani zajmovi 0 0 0 

 IV Ukupno rashodi i izdaci 233.100.370 172.628.188 157.280.000 

 V Donos 59.097.463 50.198.792 48.259.930 

 VI Odnos 50.198.792 48.259.930 58.889.930 



 

5 
 

 VII ±ƛǑŀƪ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾ ǳ ǎƭƧŜŘŜŏŜƳ ǊŀȊŘƻōƭƧǳ 50.198.792 48.259.930 58.889.930 

 VIII aŀƴƧŀƪ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ Ȋŀ ǇƻƪǊƛŏŜ ǳ ǎƭƧŜŘŜŏŜƳ ǊŀȊŘƻōƭƧǳ 0 0 0 

1. Plan rashoda i izdataka 
   IZVORI PRIHODA I PRIMITAKA  PROJEKCIJA PLANA  

Račun Naziv računa Plan 2020. Izvor 4.3. Izvor 3.1. Izvor 5.6.3. Izvor 5.1. Izvor 5.2. 2021. 2022. 

31 Plaće 48.900.000 45.705.574 3.000.000 184.426 0 10.000 48.700.000 49.900.000 

3111 Plaće za redovan rad 38.500.000 38.342.628 0 157.372 0 0 38.500.000 39.000.000 

3112 Plaće u naravi 700.000 700.000 0 0 0  500.000 500.000 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.500.000 490.000 3.000.000 0 0 10.000 3.500.000 4.000.000 

3132 Doprinosi na plaće 6.200.000 6.172.946 0 27.054 0 0 6.200.000 6.400.000 

3133 Doprinosi na plaće 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 Materijalni rashodi 48.390.000 45.966.023 0 2.423.977 0 0 48.690.000 54.630.000 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.990.000 2.990.000 0 0 0 0 3.130.000 3.260.000 

3211 Službena putovanja 820.000 820.000 0 0 0 0 820.000 850.000 

3212 Naknade za prijevoz  1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.500.000 1.600.000 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 760.000 760.000 0 0 0 0 800.000 800.000 

3214 Ostali rashodi za zaposlene 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.880.000 5.783.124 0 96.876 0 0 6.300.000 6.800.000 

3221 Uredski materijal i ostali materijal 580.000 536.967 0 43.033 0 0 600.000 650.000 

3222 Materijal i sirovine 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.400.000 1.500.000 



 

6 
 

3223 Energija 1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 2.000.000 2.100.000 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće  i investicijsko održavanje 1.000.000 984.186 0 15.814 0 0 1.100.000 1.200.000 

3225 Sitni inventar i auto gume 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000 500.000 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 700.000 661.971 0 38.029 0 0 800.000 850.000 

323 Rashodi za usluge 36.000.000 33.790.834 0 2.209.166 0 0 36.730.000 41.830.000 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 11.450.000 11.434.186 0 15.814 0 0 12.000.000 12.500.000 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.400.000 4.400.000 0 0 0 0 5.000.000 8.000.000 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 6.070.000 4.847.869 0 1.222.131  0 6.000.000 6.500.000 

3234 Komunalne usluge 850.000 850.000 0 0 0 0 900.000 1.000.000 

3235 Zakupnine i najamnine 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000 

3236 Zdravstvene  usluge 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 30.000 

3237 Intelektualne i osobne usluge 6.750.000 5.778.779 0 971.221 0 0 6.000.000 6.500.000 

3238 Računalne usluge 930.000 930.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

3239 Ostale usluge 4.320.000 4.320.000 0 0 0 0 4.500.000 5.000.000 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000 160.000 

329 Ostali nespomnuti rashodi poslovanja 3.360.000 3.242.065 0 117.935 0 0 2.370.000 2.580.000 

3291 Naknad za rad predstavničkih i izvršnih tijela, i slično 120.000 120.000 0 0 0 0 130.000 140.000 

3292 Premije osiguranja 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000 600.000 

3293 Reprezentacija 600.000 482.065 0 117.935 0 0 600.000 600.000 

3294 Članarine 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000 40.000 



 

7 
 

3295 Pristojbe i naknade 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 500.000 500.000 

3299 Ostali nespomenuti rashodi 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000 700.000 

34 Financijski rashodi 800.000 800.000 0 0 0 0 970.000 970.000 

343 Ostali financijski rashodi 800.000 800.000 0 0 0 0 970.000 970.000 

3431 Bankarske usluge i platni promet 180.000 180.000 0 0 0 0 250.000 250.000 

3432 Negativne tečajne razlike  10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

3433 Zatezne kamate 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 10.000 

3434 Ostali nespomomenuti financijski prihodi 600.000 600.000 0 0 0 0 700.000 700.000 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  općeg proračuna 15.470.000 15.100.000 0 370.000 0 0 15.000.000 15.400.000 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 8.600.000 8.600.000 0 0 0 0 8.800.000 9.100.000 

3621 Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.700.000 9.000.000 

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 100.000 

366 Pomoći proračunskim korisnicima druih proračuna 6.870.000 6.500.000 0 370.000 0 0 6.200.000 6.300.000 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 500.000 500.000 0 0 0 0 100.000 100.000 

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 10.000 0 0 10.000 0 0 0 0 

3682 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 360.000 0 0 360.000 0 0 0 0 

3691 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.600.000 4.700.000 

37 Naknade građanima i kućanstvima  50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000 



 

8 
 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 50.000 

38 Ostali rashodi 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 

381 Tekuće donacije  1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 

382 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0 0 0 0 0 0 0 0 

383 Kazne, penali i naknade štete 700.000 700.000 0 0 0 0 700.000 700.000 

3831 Naknade štete 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000 500.000 

3834 Ugovorne kazne i ostale naknade štete 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 200.000 

386 Kapitalne pomoći 0 0 0 0 0 0 0 0 

 UKUPNO AKTIVNOST 115.310.000 109.321.597 3.000.000 2.978.403 0 10.000 115.110.000 122.650.000 

          

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 18.500.000 8.570.928 0 9.929.072 0 0 1.300.000 1.800.000 

411 Zemljište 5.390.000 5.390.000 0 0 0 0 500.000 1.000.000 

412 Ostala prava 13.110.000 3.180.928 0 9.929.072 0 0 800.000 800.000 

4123 Prava-licence 540.000 540.000 0 0 0 0 200.000 200.000 

4124 Prava 12.470.000 2.540.928 0 9.929.072 0 0 500.000 500.000 

4126 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 100.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 72.251.000 32.941.392 1.030.000 38.279.608 0 0 54.818.188 30.930.000 

421 Građevinski objekti 51.900.000 20.546.994 1.030.000 30.323.006 0 0 45.218.188 18.430.000 

4212 Poslovni objekti 35.500.000 5.309.353 1.030.000 29.160.647 0 0 21.718.188 4.720.000 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 22.000.000 10.710.000 



 

9 
 

4214 Ostali građevinski objekti 6.400.000 5.237.641 0 1.162.359 0 0 1.500.000 3.000.000 

422 Postrojenja i oprema 10.800.000 4.084.777 0 6.715.223 0 0 3.800.000 4.500.000 

4221 Uredska oprema i namještaj 5.200.000 950.000 0 4.250.000 0 0 2.500.000 2.000.000 

4222 Komunikacijska oprema 1.200.000 803.134 0 396.866 0 0 300.000 500.000 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 1.200.000 878.600 0 321.400 0 0 300.000 500.000 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 800.000 449.682 0 350.318 0 0 100.000 500.000 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 1.200.000 681.514 0 518.486 0 0 300.000 500.000 

4226 Sportska i glazbena oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 

4227 Uređaji strojevi i oprema za ostale namjene 1.200.000 321.847 0 878.153 0 0 300.000 500.000 

423 Prijevozna sredstva 4.460.000 4.460.000 0 0 0 0 2.500.000 4.000.000 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 1.760.000 1.760.000 0 0 0 0 1.000.000 2.000.000 

4232 Prijevevozna sredstva u željezničkom prometu 0 0 0 0 0 0 0 0 

4233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu 2.700.000 2.700.000 0 0 0 0 1.500.000 2.000.000 

4234 Prijevozna sredstva u zračnom prometu 0 0 0 0 0 0 0 0 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 1.500.000 450.687 0 1.049.313 0 0 300.000 500.000 

4241 Knjige u knjižnicama 0 0 0 0 0 0 0 0 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 0 0 0 0 0 0 0 0 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

4244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 1.500.000 450.687  1.049.313   300.000 500.000 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

10 
 

4251 Višegodišnji nasadi 0 0 0 0 0 0 0 0 

4252 Osnovno stado 0 0 0 0 0 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.591.000 3.398.934 0 192.066 0 0 3.000.000 3.500.000 

4261 Istraživanje rudnih bogatstava 0 0 0 0 0 0 0 0 

4262 Ulaganja u računalne programe 220.000 220.000 0 0 0 0 300.000 500.000 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 500.000 500.000 0 0 0 0 200.000 500.000 

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 2.871.000 2.678.934 0 192.066 0 0 2.500.000 2.500.000 

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

4311 Plem.metali i drago kamenje 0 0 0 0 0 0 0 0 

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 27.039.370 4.740.609 0 22.298.761 0 0 1.400.000 1.900.000 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 26.839.370 4.540.609 0 22.298.761 0 0 1.000.000 1.500.000 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 100.000 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 100.000 100.000 0 0 0 0 300.000 300.000 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0 0 0 0 0 0 0 0 

 UKUPNO AKTIVNOST 117.790.370 46.252.929 1.030.000 70.507.441 0 0 57.518.188 34.630.000 

          

   IZVORI PRIHODA I PRIMITAKA  PROJEKCIJA PLANA  

Račun  Naziv računa Plan 2020. Izvor 4.3. Izvor 3.1. Izvor 5.6.3. Izvor 5.1. Izvor 5.2. 2021. 2022. 



 

11 
 

81 Povrat danih zajmova 0 0 0 0 0 0 0 0 

817 Povrat zajmova danih državnom proračunui 0 0 0 0 0 0 0 0 

 UKUPNO AKTIVNOST 0 0 0 0 0 0 0 0 

        

          

    PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA   

          

          

    Anamarija Matak, dipl. ing. kem.   

 



 

12 
 

II. Bilješke uz Financijski plan za 2020. – 2022. godinu Javne 
ustanove „Nacionalni park Krka“ 

 

 
1. Uvod 

 
 
Djelatnost Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ je zaštita, održavanje i promicanje Parka u cilju 

zaštite i očuvanja izvornosti prirode, osiguravanja neometanog odvijanja prirodnih procesa i održivog 

korištenja prirodnih dobara, te nadzor nad provođenjem uvjeta i mjera zaštite prirode na području 

kojim upravlja u skladu sa Zakonom. Obavljanje djelatnosti podrazumijeva: 

• poslove neposredne zaštite i nadzora područja Nacionalnog parka, 

• stručni nadzor nad pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju dopuštene djelatnosti u Nacionalnom 

parku u skladu sa Zakonom, 

• turističku djelatnost, prihvat, informiranje, stručno vođenje i prijevoz posjetitelja Nacionalnog 

parka, 

• interpretaciju i edukaciju posjetitelja i lokalnog stanovništva, 

• promicanje odgoja i obrazovanja o zaštiti prirode u Nacionalnom parku, promicanje znanstveno-

istraživačkog rada u Nacionalnom parku i organizaciju znanstvenih i stručnih skupova, 

• ostale poslove propisane Zakonom, drugim propisima i Statutom. 

Financijski plan Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ za 2020. godinu i projekcija plana za 2021. i 

2022. godinu izrađen je sukladno Zakonu o proračunu i Uputama Ministarstva Financija.  

Financijski plan Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ za 2020. godinu usvaja se na trećoj razini po 

izvorima financiranja, te na drugoj razini za 2021. i 2022. godinu. 

Plan je izrađen na temelju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

Nacionalnog parka „Krka“ za 2020. godinu te Plana upravljanja koji određuje razvojne smjernice, 

način izvođenja zaštite, korištenja i upravljanja zaštićenim područjima, te pobliže smjernice za zaštitu 

i očuvanje prirodnih vrijednosti zaštićenog područja uz uvažavanje potreba lokalnog stanovništva.   

Sukladno Zakonu o proračunu osnovna postavka plana je načelo uravnoteženosti odnosno planirani 

rashodi odgovaraju planiranim prihodima koji su napravljeni na temelju planiranih aktivnosti i 

ostvarenih rezultata poslovanja u 2018. i 2019. godini, te projekcija za 2020. godinu.  

 
 
 
 
 



 

13 
 

2. Obrazloženje programa 
 

Planirane aktivnosti će se provoditi kroz tri programa: 

¶ Administracija i upravljanje Javne ustanove Nacionalni park Krka - A34301A779047  

¶ Prioritet 6 – povećanje privlačnosti edukacijskog kapaciteta financiranja -  A34301K779040 

 

 

2.1. Administracija i upravljanje JU NP Krka 
 

Ovaj program se financira isključivo iz sredstava Javne ustanove Nacionalni park Krka. Izvori prihoda 

za financiranje ovog programa su prihodi od: ulaznica, stručnog vođenja, radionica, prodaje suvenira, 

obavljanja ugostiteljske djelatnosti i ostalih usluga. Sve aktivnosti ovog programa su usuglašene s 

vizijom budući da ona odražava bit i opstojnost Parka gledano kroz prizmu održivog razvoja. Na nivou 

nadležnog proračuna definiran je pokazatelj rezultata za ovaj program: 

 

Pokazatelji rezultata Definicija Jedinica 
Polazna/  
ostvarena 
vrijednost 

Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 

2020. 

Ciljana 
vrijednost 

2021. 

Ciljana 
vrijednost 

2022. 

Plan upravljanja 

Plan upravljanja kao temeljnji okvir 
upravljanja treba biti usuglašen i 
usvojen 

broj 0 JU NP Krka 1 1 1 

 

U cilju ostvarenja dugoročnih ciljeva definiranih planom upravljanja ustanova provodi 

sljedeće programe: 

 

Zaštita prirodne i kulturne baštine 

Cilj: Zaštita prirodne i kulturne baštine uz očuvanje biološke raznolikosti 

Opis programa: 

Zaštita prirodne i kulturne baštine te očuvanje biološke raznolikosti vršit će se kroz zaštitu i očuvanje 

šuma, zaštitu i očuvanje travnjaka i livada, zaštitu i očuvanje vodenih ekosustava, zaštitu i očuvanje 

biljnih i životinjskih svojti, očuvanje tradicijskog krajobraza i zaštitu i očuvanje speleoloških objekata. 

Zaštita kulturne baštine obuhvaća istraživanja i konzervaciju arheoloških lokaliteta, srednjovjekovnih 

utvrda i industrijske arhitekture te prikupljanje i prezentiranje muzejsko-izložbenih materijala. 

Program će se provoditi kroz sljedeće aktivnosti: 

 



 

14 
 

Akcijski 
plan 

Planirane aktivnosti Iznos 

A 1. Istražiti entomofaunu medunca i hrasta crnike na lokacijama Stinice i Mačkovica 35.000 

A 1.1. Ugovoriti uklanjanje suhih kanadskih topola i platana u "ex kampu" na Skradinskom buku 195.000 

A 1.2. Saditi johe ili poljski jasen na Skradinskom buku 99.000 

A 1.3. Ugovoriti usluge košara za orezivanje stabala i odvoz drvnog materijala 175.000 

A. 1.4. 
Uklanjati alepski bor (Pinus halepensis Mill.) na kamenjarskim travnjacima - sijati i saditi mladice hrasta medunca 

(Quercus pubescens) 
30.000 

A 4. Izraditi model obnove kamenjarski travnjaka  kontroliranim paljenjem  75.000 

A 4.1. Provoditi redovitu ispašu na kamenjarskim travnjacima - monitoring 25.000 

A 5. Pratiti zdravstvenu ispravnost voda na području NP „Krka“ 150.000 

A 5.1. Ugovoriti postavljanje 3 mjerne postaje na rijeci Krki (Visovac, Miljacka i zamjena na Roškom) 160.000 

A 6. Pratiti ponašanje korisnika voda na Skradinskom buku (HEP, Vodovod i odvodnja) 5.000 

A 6.1. Obraditi podatke vodomjerenja protoka i izrada krivulje konsumpcije 65.000 

A 6.2. Analiza sušnih vodnih razdoblja u slivu Krke i hidroloških elemenata ekološki prihvatljivog protoka 90.000 

A 6.3. Evidentiranje povremenih i stalnih izvora na području NP “Krka”  30.000 

A 7. Projekt: selektivna sječa makrovegetacije na Skradinskom buku - Praćenje sedrotvornog okoliša na testnoj plohi 147.000 

A 7.1. 
Projekt: selektivna sječa makrovegetacije na Skradinskom buku - Praćenje oporavka perifitona i makrozoobentosa 

nakon uklanjanja pajasena 
45.000 

A 7.2. 
Projekt: selektivna sječa makrovegetacije na Skradinskom buku - Izraditi multikriterijski model održivog upravljanja 

sedrenim barijerama na pokusnoj plohi  
150.000 

A 7.3. 
Projekt: selektivna sječa makrovegetacije na Skradinskom buku - održivo upravljanje sedrom i sedrotvornim 

zajednicama 
110.000 

A 7.4. Istražiti Klorofil a - indikator trofije sustava i pokazatelj ekološkog stanja 90.000 

A 8.1. Istražiti paleookolišne značajke područja rijeke Krke u vrijeme posljednjeg interglacijala 47.500 

A 8.2. Istražiti paleolimnološke značajke NP „Krka“ 180.000 

A 8.3. Istražiti metan u Visovačkom jezeru – ulogu biogeokemijskih procesa i dinamike mikrobnih zajednica 180.000 

A 8.4. Istražiti geokronologiju fosiliziranih sedrenih sedimenata gornjeg toka rijeke Krke 78.500 

A 8.5. Sanirati obale Čikole i bujičnih pritoka 195.000 

A 9. Revitalizirati lokve na području NP “Krka”  99.000 

A 9.1. 
Provoditi monitoring lokve Mamutovac (područje ekološke mreže HR2001492 Bunari) s posebnim naglaskom na 

strogo zaštićenu vrstu Damasonium polyspermum 
75.000 

A 10. 
Pratiti stanje crnoprugog trstenjaka, vodomara, bukavca, eje močvarice, malog vranca i dr.  na području ekološke 

mreže HR1000026 Krka i okolni plato 
15.000 

A 10.1. 
Pratiti brojnost ptica zimovalica na otvorenim poljoprivrednim staništima (eje strnjarice, malog sokola i dr. na 

području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato 
15.000 



 

15 
 

A 10.2. 
Pratiti brojnost primorske trepetljike, kratkoprste ševe, velike ševe, ševe krunice, rusog i sivog svračka i dr. na 

otvorenim poljoprivrednim staništima na području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato 
20.000 

A 10.3. 

Pratiti brojnost ptica selica vodenih staništa (patke žličarke, kržulje, zviždare, divlja patke, patke pupčanice, glavate 

patke, krunate patke, crvenokljunog labuda, liske, kokošice i dr.) na području ekološke mreže HR1000026 Krka i 

okolni plato 

20.000 

A 10.4. 
Pratiti stanje jarebice kamenjarke na kamenjarskim staništima na području ekološke mreže HR1000026 Krka i 

okolni plato 
15.000 

A 10.5. Pratiti gniježđenja vodomara na području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato  15.000 

A 10.6. Pratiti brojnost pjevajućih mužjaka bukavca u trščaku na području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato 15.000 

A 10.7. Pratiti stanje ćukavica u sezoni gniježđenja na području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato  20.000 

A 10.8. Pratiti brojnot ušara u sezoni gniježđenja na području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato  15.000 

A 10.9. Pratiti stanje legnja u sezoni gniježđenja na području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato 15.000 

A 10.10. Pratiti  brojnosti sive i riđe štijoke u sezoni gniježđenja na području ekološke mreže HR1000026 Krka i okolni plato 25.000 

A 10.11. Pratiti brojnost vrsta u maslinicima na području NP "Krka" 19.000 

A 10.12. Provoditi kontroliranu sječu pajasena (Alianthus altissima) 49.000 

A 10.13. Provoditi kontroliranu košnju ambrozije 40.000 

A 10.14. Inventarizacija vodenog bilja NP "Krka" 150.000 

A 11. Istražiti populacije roda Salmo u Krki (mekousne, glavatice visovačke pastrve i dr.) 185.000 

A 11.1. Pratiti stanje orlova rodova Aquila i Hieraeetus 50.000 

A11.2. Monitoring gniježđenja surog orla na području NP "Krka" 50.000 

A 11.3. Monitoring jadranske kozonoške na području NP "Krka" 8.000 

A 11.4. Monitoring livadnog procjepka na području NP „Krka“ 8.000 

A 11.5. Utvrditi broj i status zaštićenih biljaka i životinja u NP-u s ciljem izrade baze podataka 195.000 

A 11.6. Izraditi karte vodenih staništa i dubinometrije gornjeg dijela rijeke Krke 90.000 

A 11.7. 
Nastavak monitoringa čovječje ribice (Proteus anguinus) i određivanje ekoloških parametara staništa te mjerenja 

prirasta Marifugie cavatica u Jami Torak 
160.000 

A 11.8. Uklanjanje štuke (Esox lucius) iz rijeke Krke  83.980 

A 11.9. Ugovoriti izradu izvedbenog projekta hranilišta i kaveza  za  reintrodukciju bjeloglavog supa  120.000 

A 12. Odrediti krajobrazne cjeline prema zonama zaštite NP-a zbog očuvanja tradicijskog krajobraza 160.000 

A 13. Utvrditi poljoprivredne površine po vrstama kulture i stanje stočnog fonda  150.000 

A 14.1. Odrediti organske tvari i organska onečišćivala u sedimentu speleoloških objekata NP "Krka" 60.000 

A 14.2. Očistiti dio speleoloških objekata na području NP “Krka”  25.000 

A 15. Speleološka i speleoronilačka istraživanja špilja Miljacke (1-5) 195.000 

A 15.1. Ispitivanje razine CO2 u špilji Miljacka 2 (nastavak) 50.000 



 

16 
 

A 16. Ugovoriti konzervatorske radove na amfiteatru u Burnumu - plaštu arene  1.200.000 

A 16.1. Ugovoriti konzervatorske radove na principiju u Burnumu  245.000 

A 16.2. Izraditi željezna vrata na ulazima u arenu amfiteatra u Burnumu 73.000 

A 16.3. 
Izraditi projekt studije, dokumentacije i virtualne rekonstrukcije principija u Burnumu i srednjovjekovne utvrde 

Nečven, I.faza  
250.000 

A 17. Provesti arheološka istraživanja na prostoru rimskog vojnog logora Burnum  200.000 

A 18. Kupiti opremu za restauratorsku radionicu 40.000 

A 21. Ugovoriti konzervatorske radove na srednjovjekovnoj utvrdi Nečven  1.075.000 

A 22. Ugovoriti sanaciju stupe na Roškom slapu 91.000 

A 22.1. Ugovoriti sanaciju mlinova na Skradinskom buku i Roškom slapu 291.000 

A 22.2. Ugovoriti uslugu zamjene dotrajale stolarije na objektima tradicijskog graditeljstva (Mlinicama) 50.000 

A 22.3. Fumigacija objekata tradicijskog graditeljstva na Skradinskom buku 150.000 

A 22.4. Ugovoriti sanaciju rasvjete u objektima tradicijskog graditeljstva na Roškom slapu 175.000 

A 22.5. Ugovoriti sanaciju potpornog zida vodenice Stari mlin 300.000 

  Ukupno  8.708.980 

 

 

Upravljanje posjećivanjem, edukacija i interpretacija 

Cilj: Održivi razvoj posjećivanja, osmišljavanje i provođenje edukativnih programa za lokalno 

stanovništvo i posjetitelje NP-a  

Opis programa: 

Program će se provoditi kroz akcijske planove kojima će se osigurati sustav posjećivanja s najmanjim 

štetnim utjecajem na prirodu, prihvat posjetitelja i siguran obilazak Parka, rekonstrukcija i održavanje 

prometnica te razvoj infrastrukture uz najmanji utjecaj na okoliš, oglašavanje u medijima i 

publikacijama, tiskanje promotivnih materijala, izrada audio vizualnih materijala, oglašavanje u 

medijima i publikacijama, organiziranje promotivnih aktivnosti, sudjelovanje na domaćim i 

inozemnim sajmovima, otvaranje novih sadržaja za posjetitelje, održavanje pješačkih staza,  

organiziranje programa, predavanja i radionica za različite ciljane skupine, tiskanje edukativnih 

materijala, obilježavanje važnih datuma vezanih uz zaštitu prirode, organiziranje tematskih izložbi, 

prikupljanje kulturno povijesne građe, uređenje prirodoslovne i arheološke zbirke u Eko kampusu 

Puljane i sl.  Program će se provoditi kroz slijedeće aktivnosti: 

Akcijski 
plan 

Planirane aktivnosti Iznos 

A 25. Ugovoriti tisak propagandnih materijala 600.000 

A 25.1 Ugovoriti tisak potrošno-propagandnog materijala 100.000 



 

17 
 

A. 25.2. Ugovoriti tisak karti, kataloga, vodiča, knjiga i sl. 150.000 

A 25.3. Ugovoriti tisak prospekta harmonike - 12 tema flore i faune 120.000 

A 25.4. Ugovoriti tisak plakata - 12 tema flore i faune 98.000 

A 25.5. Sudjelovati na sajmovima na državnoj i međunarodnoj razini ( Utrecht, Prag, Budimpešta, Ljubljana...) 500.000 

A 25.6. Ugovoriti nabavu promo materijala za 2020. godinu 198.000 

A 25.7. Ugovoriti nabavu božićnog i novogodišnjeg materijala 198.000 

A 25.8. Osmisliti i provoditi marketing kampanju 198.000 

A 25.9. Ugovoriti snimanje dva dokumentarna filma na temu ekosustavi Krke i dvanaest životinjskih portreta  198.050 

A 25.10. Sudjelovati na sajmu “Borsa mediterranea del turismo archeologico” u Paestumu u Italiji 52.500 

A 25.11. Sudjelovati na sajmu „TourismA – Salone Archeologia e Turismo Culturale” u Firenzi 38.000 

A 25.12. Ugovoriti izradu promotivnog filma i audiovizualnih materijala 156.000 

A 26. Izraditi dizajn edukativnih materijala i interpretacijskih ploča i dizajn sučelja za kviz  198.000 

A 26.1. Ugovoriti izradu softvera i kupiti ekran za kviz u Visovačkoj kući Kuželj 100.000 

A 26.2. Ugovoriti tisak časopisa BUK 65.000 

A 26.3. 
Razumijevanje rimskih granica: primjer istočnog Jadrana (AdriaRom): Rijeka Krka i Pokrčje u antici, II. 

faza 
100.000 

A 26.4. Ugovoriti pripremu i tisak knjige "Amfiteatar u Burnumu" 50.000 

A 26.5. Ugovoriti pripremu i tisak knjige "Principija u Burnumu" 50.000 

A 26.6. Ugovoriti pripremu i tisak kataloga izložbe "Vodenice na Krki" 40.000 

A 26.7. Ugovoriti pripremu i tisak knjige "Nalazi novca iz Burnuma" 50.000 

A 26.8. Ugovoriti pripremu i tisak knjige Šumske zajednice NP „Krka“ 45.000 

A 26.9. Ugovoriti pripremu i tisak edukativne publikacije "Krš" 55.000 

A 26.10. Ugovoriti pripremu i tisak edukativne publikacije "Dijatomeje rijeke Krke" 55.000 

A 26.11. Ugovoriti pripremu i tisak knjige "Izvorišta Miljacke (Miljaska 1-5, 2, 3 i 4)"   150.000 

A 26.12. Ugovoriti pripremu i tisak knjige "Lepiri Nacionalnog parka 'Krka'" 55.000 

A 26.13. Ugovoriti pripremu i tisak multimedijalne knjige "Vremenski putnici s Krke" 85.000 

A 26.14. Ugovoriti pripremu i tisak knjige "Atlas krajobraza NP 'Krka'" 75.000 

A 26.15. 
Ugovoriti pripremu i tisak knjige "Upute za postupanje s ozlijeđenom, bolesnom ili uginulom jedinkom 

ptice grabljivice" 
95.000 

A 26.16. Osmisliti arhiviranje priča o Krki, starih zanata, nekadašnjih zanatlija, fotografija – Kad se sjetim Krke  190.000 

A 26.17. 
Ugovoriti oglašavanje u outdoor medijima, indoor medijima, tiskanim, radijskim, TV, internetu i 

društvenim mrežama 
2.200.000 

A 26.18. Ugovoriti dizajn i grafičku pripremu novih promidžbenih materijala (letaka, kalendara, tabli i sl.) 298.000 



 

18 
 

A 26.19. Ugovoriti pripremu i tisak školskog kalendara 80.000 

A 26.20. Ugovoriti izradu pripreme i tisak godišnjeg kalendara 80.000 

A 26.21. Ugovoriti dizajniranje i tisak brošure o Etno selu 80.000 

A26.22. Ugovoriti pripremu i tisak izložbe „Predindustrijska postrojenja na rijeci Krki“  40.000 

A 26.23. Ugovoriti izradu baze podataka rezultata znanstvenih istraživanja 199.000 

A 26.24. Organizirati znanstveni skup pvodom 30. obljetnice Parka 200.000 

A 26.25. Ugovoriti usluge marketinške agencije za održavanje web stranice i društvenih mreža 198.000 

A 26.26. Ugovoriti izradu aplikacija za web, facebook, druge drštvene mreže i prezentacijske touchscreenove 10.000 

A 26.27. Ugovoriti izradu projektne dokumentacije za digitalizaciju arhivskog gradiva 10.000 

A 26.28. Ugovoriti skeniranje i digitalizaciju arhivskog gradiva 62.000 

A 26.29. Ugovoriti grafičku pripremu, dizajn i tisak promo materijala 550.000 

A 26.30. Ugovoriti izradu WEB stranice, medijskih kampanja i kampanja na društvenim mrežama 342.500 

A 26.31. Medijsko praćenje JU „NP Krka“ 50.000 

A 27. Snimanje edukativne emisije za djecu na temu zaštite prirode Gle, Krka 198.000 

A 28. Ugovoriti uređenje interijera i likovnog postava prirodoslovno prezentacijskog centra "Hram prirode" 11.000.000 

A 29. 
Svečano otvorenje Arheološke zbirke Burnum u Puljanima - prezentacija legijskog života: Associazione 

Culturale di Archeologia Sperimentale “LEGIO I ITALICA”  
60.000 

A. 29.1. Ugovoriti izradu zatvorene nadstrešnice na ulazu u Arheološku zbirku u Puljanima 525.000 

A 31. Ugovoriti hortikulturno uređenje prostora ispred prirodoslovno prezentacijskog centara - Hrama prirode 500.000 

A 32. Opremiti lokalitet Burnum (šatorima, vojnom opremom i sl.) 70.000 

A 38. Provoditi edukativne programe u prirodi i ispostavama za posjetitelje raznih uzrasta 198.000 

A 38.1. 
Obilježiti važne datume vezane uz zaštitu prirode i okoliša (Dan biološke raznolikosti, Dan zaštite prirode 

i sl.)  
198.000 

A 38.2. Izraditi koncept, scenarij i uvođenje nove dječje predstave s eko porukom 70.000 

A 38.3. 
Ugovoriti istraživanje razvoja posjetiteljskih programa/usluga temeljenih na specifičnim značajkama 

šumskih ekosustava NP "Krka" 
96.000 

A 38.4. 
Istražiti, evidentirati i digitalizirati gradiva o predindrustijskim postrojenjima na rijeci Krki i o korištenju 

vodne snage  
35.000 

A 38.5. Reprint dječje igre Discover Krka 100.000 

A 38.6. 
Organizirati manifestaciju Zvuci Krke- The Sounds of the River/ Glazbene večeri na lokalitetima  Visovac, 

Burnum , Stinice, Lugareva kuća, Knin, Drniš, Skradin 
120.000 

A 38.7. 
Organizirati Burnumske ide / manifestacija na lokalitetu Burnum, Ivoševci - prezentacija rimske kulture 

sa edukativno zabavnim sadržajima (kolovoz) 
150.000 

A 38.8. 
Organizirati međunarodni tjedan kretanja, rujan 2020. / aktivnosti s promotivnim cijenama ulaznica za 

posjetitelje koji u Park ulaze pješke ili s biciklom 
35.000 



 

19 
 

A 38.9. Organizirati Krka Trophy manifestacije - rekreativna biciklistička utrka u sklopu promidžbe cikloturizma 190.000 

A 38.10. 
Organizirati polumaraton u sklopu promidžbe srednjeg i gornjeg toka Krke / Eko kampus Puljani - 

Burnum 
190.000 

A 38.11. 
Ugovoriti izradu programa i radnog materijala za program aktivnog boravka u prirodi (Team building) za 

Eko kampus Krka u Puljanima 
15.000 

A 38.12. Obilježiti Međunarodnu noć šišmiša 50.000 

A 38.13. Organizirati  likovne i fotografske kolonije 70.000 

A 38.14. Organizirati edukativne programe - selektivno za vrtičku dob, školsku dob, lokalnu zajednicu, udruge, i sl. 100.000 

A 38.15. 
Green  Festival - ekološko edukativni festival (predprodukcija, produkcija, plaćanje prava na prikazivanje 

filmova i druge obveze)   
70.000 

A 38.16. Ugovoriti usluge osmišljavanja i moderiranja volonterskih programa 135.000 

A 38.17. Ugovoriti nabavu alata, materijala i odjeće za volonterske programe 56.800 

A 38.18. Ugovoriti produkciju audio vodiča za interpretaciju i vođenje 26.000 

A 39. Monitoring prostorne i vremenske distribucije posjetitelja (sukladno APUP-u) 100.000 

A 40. Ugovoriti usluge uvođenja električne energije na području Burnuma 400.000 

A 40.1. Ugovoriti uređenje vidikovca, sanitarnog čvora i parkirališta za posjetitelje kod recepcije Kistanje 660.000 

A 42. Ugovoriti gradnju pristaništa plovila u Skaradinu 4.000.000 

A 42.1. Ugovoriti izradu sidra i sidrenje pontona u Skradinu i postavljanje  lanaca za pontonsko pristanište 1.000.000 

A 42.2. 
Ugovoriti nabavu i postavljanje 10 plutajućih betonskih pontona za produženje pristaništa iznad 

Skradinskog buka 
990.000 

A 42.3. Ugovoriti sanaciju pristaništa Remetić 490.000 

A 42.4. Sanirati sjeverni zid obale otoka Visovac 350.000 

A 42.5. Ugovoriti gradnju parkirališta kraj Ispostave u Laškovici - oko 500 mjesta  1.000.000 

A 42.6. Ugovoriti kupnju električnih bicikla 150.000 

A 42.7. 
Ugovoriti izradu i postavljanje turističko-informativne signalizacije NP „Krka“ sukladno prometnom 

elaboratu 
199.000 

A 43. Ugovoriti izraditu izvedbenog projekta posjetiteljskog centra Kružine 90.000 

A 43.1. Ugovoriti izradu projekta i rekonstrukciju i uređenje prostora recepcije ex kamp u suvenirnicu 300.000 

A 43.2. Ugovoriti najam kontejnera za privremeni način rada za vrijeme građevinskih radova na ulazu Lozovac    600.000 

A 43.3. 
Ugovoriti privremeno prometno uređenje ceste i novu prometnu regulaciju prilikom gradnje ulaza 

Lozovac 
498.000 

A 43.4. Ugovoriti uređenje okoliša garaže u Bilicama i priključak na prometnicu 3.900.000 

A 43.6. 
Prezentacijski centar "Voda vrelo života" u Kistanjama (rekonstrukcija i unutarnje uređenje, likovni 

postav i opremanje interijera) 
36.000.000 

A 44. Ugovoriti postavljanje samoodržive montažne kućice na ulazu Manojlovački slap 198.000 



 

20 
 

A 45. Ugovoriti sanaciju drvenog stepeniša prema Oziđanoj pećini 450.000 

A 45.1. Ugovoriti sanaciju drvenih mostića na Roškom slapu 490.000 

A 45.2. Ugovoriti sanaciju pješačke staze prema kanjonu Među gredama kod zaseoka Samodoli 450.000 

A 45.3. Ugovoriti sanaciju pješačke staze od Komunskih bara do Stinica 950.000 

A 45.4. Ugovoriti sanaciju pješačke staze od Brištana do Bara 400.000 

A 45.5. Ugovoriti sanaciju kružne drvene  pješačke staze - mostići na Skradinskom buku 1.300.000 

A 45.6. 
Ugovoriti sanaciju protupožarnih putova i "bijelih cesta" na području NP "Krka"koje se koriste kao 

pješačke staze 
985.000 

A 45.7. Ugovoriti gradnju novog dijela  drvene pristupne staze za  pristanište na Skradinskom buku - ex kamp 200.000 

A 45.8. 
Ugovoriti izradu projektne dokumentacije za gradnju pješačkog mosta Nečven - Trošenj (parcelac. i 

geoteh. elaborat, plan iskolčenja, glavni projekt) 
275.000 

A 45.9. 
Ugovoriti održavanje biciklističkih i pješačkih ruta (Krka bike i Krka Hike) - nastavak projekta trasiranja 

postojećih ruta 
140.000 

A 45.10. Ugovoriti postavljanje solarnih stabala na  pješačkim i biciklističkim odmorištima 198.000 

A 45.11. Ugovoriti stručnjaka za vođenje potraga na pješačkim stazama 10.000 

A 45.12. Ugovoriti uređenje parkirališta u Ivoševcima 1.000.000 

A 45.13. Izrada i postavljanje poučnih tabli u NP „Krka“ 199.000 

A 46. Ugovoriti opremanje interijera Volonterskog centra 1.350.000 

A 46.1. Ugovoriti uređenje i opremanje interijera Internet centra i blagovaonice 460.000 

A 47. Ugovoriti održavanje postojećeg sustava prodaje ulaznica 197.000 

A 47.1. Nabava novih android skenera za kontrolu ulaza (zamjena dotrajalih) 150.000 

A 47.1. Ugovoriti nabavu automatskih rampi za brojanje posjetitelja - ulazi/izlazi u Park 100.000 

A 48. Pokrenuti projekt istraživanja tržišta i unaprjeđenje sustava za anketiranje gostiju 190.000 

A 48.1 Ugovoriti uvođenje korisničkog Call centra i njegovo održavanje 198.000 

A 49. Ugovoriti izvanredno održavanje mosta na Roškom slapu  1.500.000 

A 49.1. Sanacija i rekonstrukcija mosta na Roškom slapu 2.000.000 

A 50. Ugovoriti rekonstrukciju dijele spojne prometnice Tromilja – ulaz Lozovac  2.000.000 

A 56. Ugovoriti nabavu opreme za spašavanje i potragu 440.000 

A 56.1. Ugovoriti nabavu zelenih otoka za selekciju otpada 195.000 

A 57. 
Ugovoriti izradu brend strategije prema podbrendovima s identifikacijom ciljanih skupina i tržišta 

(sukladno APUP-u) 
150.000 

  Ukupno 88.623.850 

 

 



 

21 
 

Suradnja s lokalnom zajednicom  

Cilj: Jačanje suradnje s lokalnim zajednicama u održivom gospodarenju prirodnim dobrima s ciljem 

lokalnog/regionalnog razvoja.  

 

Opis programa: 

Ostvarenje cilja provodit će se kroz različite edukacijske programe: organiziranje programa, 

predavanja i radionica za različite ciljane skupine, tiskanje edukativnih materijala, obilježavanje 

važnih datuma vezanih uz zaštitu prirode, organiziranje tematskih izložbi, prikupljanje kulturno 

povijesne građe, uređenje prirodoslovne i arheološke zbirke u Eko kampusu Puljane i sl.  Program će 

se provoditi kroz sljedeće aktivnosti: 

Akcijski 
plan 

Planirane aktivnosti Iznos 

A 24. Organizirati radionice s lokalnom zajednicom u provedbi projekta Krka - partner projekt 195.000 

A 24.1. Organizirati radionice za turističke vodiče i turističke agencije 40.000 

A 24.2. Organizacija manifestacije Krkin zeleni stol 10.000 

A 24.3. Suradnja s lokalnim kulturno umjetničkim društvima (udrugama  i sl.) u provedbi programa tradicionalnih običaja 100.000 

  Ukupno 345.000 

 

Razvoj kapaciteta javne ustanove 

Cilj: Jačanje ljudskih i institucionalnih kapaciteta  

Opis programa: 

Program će se provoditi kroz educiranje i stručno osposobljavanje djelatnika NP-a, tehničko 

opremanje službi i odsjeka, izradu identiteta NP-a, bolju informatizaciju i automatizaciju procesa 

poslovanja, cjelovita baza podataka i GIS baza, unaprjeđenje sustava informiranja, nabavu prijevoznih 

sredstava, zaštitu od požara i sl. Program će se provoditi kroz sljedeće aktivnosti:  

Akcijski 
plan 

Planirane aktivnosti Iznos 

A 54.1. Studijska putovanja, seminari i edukacije djelatnika  190.000 

A 54.2. Organizirati treninge za djelatnike JU  (poslovna kultura, upravljanje ljudskim potencijalima i sl.) 150.000 

A 54.3. Dodatno doškolovanje stalnih djelatnika JU (studiji) 100.000 

A 54.4. Stručno usavršavanje djelatnika JU – strani jezici 150.000 

A 54.5. Razviti program za šumsko-edukacijski park “Stinice” - sadržaji I usavršavanje osoblja 95.000 

A 54.6. Ugovoriti edukaciju spašavanja i potraga ITLS, SWRT 46.000 

A 55. Ugovoriti pohađanje informatičkih tečajeva za čuvare prirode 40.000 



 

22 
 

A 56. Ugovoriti kupnju 4 terenska vozila  - jedan zamijena za Odsjek poljoprivrede 490.000 

A 56.1. Ugovoriti kupnju mini kamiona (Piaggo porter) za hortikulturne radnike 120.000 

A 56.2. Ugovoriti kupnju kamiona za hortikulturne radnike na Laškovici 220.000 

A 56.3. Ugovoriti kupnju  minibusa (8+1 ) 250.000 

A 56.4. Ugovoriti kupnju  minibusa (17+1 ) 250.000 

A 56.5. Ugovoriti gradnju dva broda za 40 putnika na hibridni pogon (Roški slap - Manastir i Visovačko jezero) 2.700.000 

A 56.6 Ugovoriti uslugu kupnje GIS licence za obradu podataka 10.000 

A 56.7. Ugovoriti odrĿavanje mreĿe (VoIP, LAN + WAN, core routeri, switchevi) 195.000 

A 56.8. Ugovoriti nabavu mreĿne opreme 150.000 

A 56.9. Ugovoriti odrĿavanje posluĿitelja i servera 90.000 

A 56.10. Ugovoriti odrĿavanje i unaprjeíenje sustava GLPI  i Nagios 20.000 

A 56.11. Ugovoriti odrĿavanje VoIP sustava telefonije (centrala) 55.000 

A 56.12. Ugovoriti nabavu UPS ureíaja i agregata 50.000 

A 56.13 Testiranje/unaprjeíenje sustava za prodaju ulaznica 72.000 

A 56.14. Ugovoriti odrĿavanje/unaprjeíenje sustava za anketiranje gostiju (CMS + prilagodba) 37.000 

A 56.15. Ugovoriti odrĿavanje i unaprjeíenje backup i disaster recovery sustava 20.000 

A 56.16. Ugovoriti nabavu sustava za autonomnu prodaju ulaznica 120.000 

A 56.17. Ugovoriti unaprjeíenje sustava video nadzora 195.000 

A 56.18. Ugovoriti  strukturno kabliranje 40.000 

A 56.19. Ugovoriti spajanje udaljenih lokacija u VPN sustav 29.000 

A 56.20. Ugovoriti odrĿavanje/unaprjeíenje WiFi infrastrukture unutar parka 190.000 

A 56.21. Ugovoriti nabavu skenera za kontrolu ulaznica 150.000 

A 56.22. Ugovoriti nabavu printera, skenera i MFP ureíaja 90.000 

A 56.23. Ugovoriti nabavu serverske opreme 116.000 

A 56.24. Ugovoriti nabavu raéunala 193.000 

A 56.25. Ugovoriti nabavu tableta 193.000 

A 56.26. Nabava mobilnih ureíaja  171.000 

A 56.27. Ugovoriti nabava sitnog IT inventara 68.000 

A 56.28. Uplatiti licence softvera 10.000 

A 56.29. Uplatiti licence antivirus softvera 40.000 

A 56.30. Ugovoriti nabavu Microsoft Windows licenci (OVS ugovor) 195.000 

A 56.31. Ugovoriti nabavu Microsoft Office licenci (OVS ugovor) 195.000 



 

23 
 

A 56.32. Ugovoriti implementaciju i odrĿavanje webGIS aplikacijskog sustava za upravljanje prostornim podatcima  

(praçenje sanacije infrastrukture, tabli, klupa, koĤeva, staniĤta endemski vrsta i sl.) 

195.000 

A 56.33. Ugovoriti prikupljanje podataka snimanjem iz zraka i izrada visoko preciznog digitalnog ortofoto modela 

terena (toénosti od 3 do 5 cm) podruéja NP za éuvare prirode 

150.000 

A 56.34. Ugovoriti nabavu speleoloĤke opreme (kaciga, kordura, ruénih GPS ureíaja, fotografskih aparata, dalekozora, 

terenske obuçe i sl.) 

25.000 

  Ukupno 7.865.000 

 

 

2.2. Prioritet 6 – povećanje privlačnosti edukacijskog 
kapaciteta financiranja 

 
Projekt „Nepoznata Krka – skrivena blaga gornjeg i srednjeg toka rijeke Krke“ odobren je u svibnju 
2017. godine, te je u kolovozu potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se 
financiraju iz europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014. – 2020. 
godine. Sukladno postojećoj dokumentaciji projekt bi trebao završiti u svibnju 2020. godine.  
 
 
 
Cilj projekta je izgradnjom infrastrukture i kapaciteta ključnih dionika te razvojem novih edukativnih 
turističkih proizvoda i usluga, aktivirati neiskorišteni turistički i gospodarski potencijal područja 
sjevernog dijela Nacionalnog parka Krka i postići kvalitetniji prostorni i vremenski raspored 
posjetitelja te ukupni društveni, gospodarski i ekološki boljitak. 
 
Ovaj projekt sa svojim širokim obuhvatom planiranih infrastrukturnih ulaganja u turističke odnosno 
posjetiteljske i edukacijsko-prezentacijske sadržaje nastoji turistički valorizirati primarno gornji i 
srednji tok rijeke Krke te rasteretiti najposjećenije atrakcije u južnom dijelu Parka. Projektom je 
predviđen niz infrastrukturnih intervencija unutar NP „Krka“, osmišljavanje i uvođenje novih 
prezentacijskih i interpretacijskih sadržaja, poput izgradnje, uređenja i opremanja posjetiteljskog 
centra „Eko kampus Krka“ u Puljanima, interpretacijsko-edukacijskog i volonterskog centra, i 
opremanja Centra za interpretaciju prirode „Krka – vrelo života“ u Kistanjama, s likovnim i 
multimedijalnim interpretacijskim postavom, uređenje pješačkih staza, elektrifikacija brodskog 
prometa i unaprjeđenje sustava upravljanja sadržajima i posjetiteljima, u sklopu kojega su 
predviđene brojne edukativne aktivnosti radi povećanja sigurnosti posjetitelja, ali i podizanja svijesti 
javnosti i dionika iz sektora obrazovanja, turizma i medija o prirodnim bogatstvima rijeke Krke i 
procesima vezanim za nju. 
 
Ukupna vrijednost projekta je 80.057.649,14 kuna, od čega je 66.200.193,06 kuna bespovratne 
sredstva Unije a 13.644.956,08 kuna su sredstva ustanove. Glavne aktivnosti su prikazane u slijedećoj 
tablici: 
 

Glavne projektne aktivnosti 
Ukupna 

vrijednost  

Rekonstrukcija, unutarnje uređenje i postav Prirodoslovno – prezentacijski centar „Hram prirode“ 18.741.089 

Unutarnje opremanje edukacijskog centar za djecu osnovnoškolskog uzrasta „Laboratorij prirode“ 6.111.671 

Volonterski i istraživački centar sa smještajnim kapacitetima hostelskog tipa i laboratorijima  6.304.909 

Pomoćna  građevina uz Volonterski centar 263.753 



 

24 
 

Unutrašnje uređenje i opremanje Blagovaonice i internet centra 525.182 

Vodovodna mreža, hidrantska mreža, odvodnja oborinskih voda parkirališta, sustav fekalne odvodnje 4.050.728 

Krajobrazno i hortikulturno uređenje 10.617.240 

Rekonstrukcija i opremanje Centra za interpretaciju prirode - „Krka - vrelo života“ u Kistanjama 19.185.321 

Sanacija, uređenje i opremanje triju pješačkih staza 1.757.758 

Elektrifikacija brodskog prometa Stinice-Visovac-Remetić 5.868.600 

Unaprjeđenje sustava upravljanja sadržajima i posjetiteljima, te suradnje s lokalnom zajednicom 2.356.277 

Upravljanje projektom i administracija 2.368.020 

Promidžba i vidljivost 1.907.100 

Ukupno 80.057.649 

 
Partner na projektu je Turistička zajednica Šibensko – kninske županije koja sudjeluje i provodi 
programe i akcije Hrvatske turističke zajednice od zajedničkog interesa za sve subjekte u turizmu, te 
podizanja razine kvalitete turističke ponude Hrvatske. Turistička zajednica Županije Šibensko-kninske 
surađuje s regionalnim turističkim organizacijama iz drugih zemalja i može značajno doprinijeti 
ukupnim marketinškim aktivnostima planiranim u okviru projekta.  
 
Pokazatelj rezultata definiran za ovaj projekt je prikazan broj prihvaćenih projekata. 
 
 

Pokazatelji rezultata Definicija Jedinica 
Polazna/ 
ostvarena 
vrijednost 

Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 

2020. 

Ciljana 
vrijednost 

2021. 

Ciljana 
vrijednost 

2022. 

Broj prihvaćenih 
projekata 

Realizacija projekata:  „Nepoznata 
Krka – skrivena blaga gornjeg i 
srednjeg toka rijeke Krke“  

% 40% NP Krka 40% 20% 0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 

3. Zakonske i druge pravne osnove na kojima se zasnivaju 
programi 

 

¶ Zakon o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18) 

¶ Statut Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

¶ Pravilnik o unutarnjem redu Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

¶ Zakon o proračunu (NN br. 78/08, 136/12, 15/15) 

¶ Zakon o izvršavanju državnog proračuna RH za 2018. godinu 

¶ Uputa Ministarstva financija o načinu praćenja ostvarivanja i trošenja vlastitih i namjenskih 

prihoda i primitaka javnih ustanova nacionalnih parkova i parkova prirode planiranih u 

Državnom proračunu RH 

¶ Pravilnik o proračunskim klasifikacijama (NN br. 26/10 i 120/13) 

¶ Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN br. 114/10, 31/11 i 124/14, 

115/2015, 87/2016 i 3/2018) 

¶ Zakon o fiskalnoj odgovornosti (NN br. 139/10 i 19/14)  

¶ Uredba o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnog odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 

pravila (NN br. 78/11, 106/12 i 130/13, 19/15) 

¶ Zakon o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) 

¶ Plan upravljanja Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

¶ Godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja Nacionalnog parka 

„Krka“  za 2019. godinu  

¶ Članak 45. stavak 6. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 

147/14),  

¶ Odluka Vlade Republike Hrvatske o visini naknade, načinu isplate kao i prihvatljivim 

troškovima za korištenje naknade zbog zaštićenih prirodnih područja (Narodne novine, broj 

102/15),  

¶ Odluka Ministarstva zaštite okoliša i energetike o isplati sredstava zbog zaštićenih prirodnih 

područja,   

¶ Pravilnik o mjerilima i načinu korištenja donacija i vlastitih prihoda nacionalnih parkova i 

parkova prirode (Narodne novine, broj 65/2017). 

 

Osnovni pravni propis kojim se uređuje sustav zaštite i cjelovitog očuvanja prirode i njezinih 

vrijednosti je Zakon o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18). Njime su definirane kategorije zaštićenih 

područja, nadležne ustanove te osnovni dokumenti o upravljanju zaštićenim područjima. Na temelju 

Zakona nacionalnim parkovima i parkovima prirode upravljaju javne ustanove, koje osniva Vlada 

Republike Hrvatske. Upravljanje zaštićenim područjem definirano je člankom 138., koji propisuje 

obvezu donošenja plana upravljanja.  

Pored plana upravljanja i godišnjih programa, upravljanje zaštićenim područjima regulirano je i 

Pravilnikom o unutarnjem redu, kojim su definirana pitanja i mjere zaštite, očuvanja i unaprjeđenja i 

korištenja zaštićenih područja. 

 



 

26 
 

4. Usklađeni ciljevi, strategije s programima dugoročnog 
razvoja 

 

Upravljanje strogim rezervatom, nacionalnim parkom, parkom prirode, regionalnim parkom, 

posebnim rezervatom i zaštićenim krajobrazom provodi se na temelju plana upravljanja. Plan 

upravljanja donosi se za razdoblje od deset godina. Plan upravljanja određuje razvojne smjernice, 

način izvođenja zaštite,  korištenja i upravljanja zaštićenim područjem, te pobliže smjernice za zaštitu 

i očuvanje prirodnih vrijednosti zaštićenog područja uz uvažavanje potreba lokalnog stanovništva. 

Pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnosti u zaštićenom području dužne su se pridržavati Plana 

upravljanja. 

Nakon proteka razdoblja od pet godina analizira se provedba Plana upravljanja i ostvareni rezultati te 

se po potrebi obavlja revizija Plana upravljanja na način i u postupku kako je to propisano za njegovo 

donošenje.  

Plan upravljanja donosi Upravno vijeće javne ustanove, uz suglasnost - Ministarstva zaštite okoliša i 

energetike uz prethodno stručno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu, za razdoblje od deset 

godina. Sukladno Zakonu, javna ustanova dužna je provesti javni uvid u prijedlog Plana upravljanja. 

Provedba Planova upravljanja vrši se kroz godišnje programe zaštite, očuvanja, korištenja i 

promicanja zaštićenog područja. 

Osim Zakona o zaštiti prirode, prilikom izrade Plana upravljanja uzeti su u obzir svi važeći zakonski i 

podzakonski akti te dokumenti kojima se uređuje upravljanje zaštićenim područjima. Iz Plana 

upravljanja  donosi se Godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

Nacionalnog parka „Krka“ za 2020. godinu na temelju kojeg se donosi Financijski plan za trogodišnje 

razdoblje. Dugoročni ciljevi definirani u Planu upravljanja usklađeni su s pokazateljima rezultata u 

Financijskom planu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 

5. Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i 
ocjene potrebnih sredstava za provođenje programa 

 
 
5.2. Prihodi 

 

Ukupni prihodi planirani su u iznosu od 224.201.699 kuna. U strukturi prihoda, prihodi od ulaznica 

čine najznačajniju stavku te su planirani u iznosu od 146.175.855 kuna. Prihodi od ulaznica zastupljeni 

su u iznosu od 96,99 % u vlastitim prihodima a 65,19% u ukupnim prihodima. Osim ulaznica 

najznačajnija stavka u strukturi prihoda je pomoć od EU - projekt „Nepoznata Krka – skrivena blaga 

gornjeg i srednjeg toka rijeke Krke“.   

63 – Tekuće pomoći od institucija i tijela EU – U ovoj skupini prihoda planiran je prihod od EU za   

projekt iz programa Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020 u iznosu od 

73.495.844 kuna.  

64 - Prihodi od imovine i ostali prihodi (kamate a vista, dividende) i prihodi po posebnim  propisima 

(uplate za natječajnu dokumentaciju, kamate po sudskim presudama i sl.)  simbolični su i iznose 

330.000 kuna 

65 – Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada su 

prihodi od prodaje ulaznica koji su planirani su u iznosu od 146.175.855 kuna. Izračun je napravljen 

na temelju ostvarenih rezultata u tekućoj godini i projekcija za slijedeću godinu 

66 - Prihodi od vlastite djelatnosti planirani su u iznosu od 3.700.000 kn. Ovu grupu prihoda čine 

prihodi od prihodi od suvenirnica, ugostiteljske djelatnosti, stručnog vođenja, radionica, zakupa 

vozila i plovila, i sl. 

67 - Prihodi iz  proračuna nisu planirani u 2019. godini pošto nadležni proračun od 2012. godine ne 

sudjeluje u financiranju rashoda ustanove 

68 – Kazne, upravne mjere i ostali prihodi su prihodi od kamata i sudskih presuda i planirani su u 

iznosu od  500.000 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

5.2. Rashodi 
 
5.2.1. Rashodi poslovanja 

 

Rashodi poslovanja planiraju se u iznosu od 115.310.000 kuna. Najznačajnije stavke rashoda 

poslovanja jesu rashodi za zaposlene i iznose 48.900.000 kuna i čine 42,40% ukupnih rashoda 

poslovanja i materijalni rashodi koji iznose 48.390.000 kuna čine 41,96 % ukupnih rashoda 

poslovanja.   

31 - Rashodi za zaposlene (plaće) planirani su u iznosu 48.900.000 kuna 

32 - Materijalni rashodi planirani su u iznosu od 48.390.000 kuna te su u okviru rashoda tekuće 

godine. Najznačajnije  stavke  u strukturi ovih  rashoda su: 

¶ Naknade troškova zaposlenima – troškovi za službena putovanja, naknade za prijevoz, 

stručno usavršavanje zaposlenika i ostali rashodi za zaposlene –  2.990.000 kuna 

¶ Rashodi za materijal i energiju – uredski materijal i ostali materijal, materijal i sirovine, 

energija, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume te 

službena, radna i zaštitna odjeća –  5.800.000 kuna 

¶ Usluge telefona, pošte i prijevoza – izdaci za prijevoz posjetitelja autobusom  Lozovac – 

Skradin – Skradinski buk, prijevoz posjetitelja brodovima Skradin – Skradinski buk i ostalo –  

11.450.000 kuna 

¶ Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – sanacija pješačkih staza, uređenje parkinga, 

sanacija pristupnih putova, čišćenje septičkih jama, proširenje ugibališta i parkirališta, 

uklanjanje otpadnog materijala, održavanje voznog i plovnog parka i  slično -  4.400.000 kuna 

¶ Usluge promidžbe i informiranja – usluge elektronskih medija, tiska, izložbenog prostora na 

sajmovima, organiziranje edukacija, radionica, obilježavanje važnih datuma vezanih uz zaštitu 

prirode, sponzorstva i sl. -  6.070.000 kuna 

¶ Komunalne usluge – 850.000 kuna 

¶ Zakupnine i najamnine – 1.200.000 kuna 

¶ Zdravstvene usluge – 30.000 kuna 

¶ Intelektualne i osobne usluge – odvjetničke usluge, usluge vještačenja, usluge agencije, 

studentski servisi, što je i najveća stavka u strukturi ovih rashoda jer se dio sezonskog 

zapošljavanja obavlja preko student servisa i sl. – 6.750.000 kuna 

¶ Računalne usluge – 930.000 kuna 

¶ Ostale usluge – odnose  se  na troškove pripreme materijala i tiskanje ulaznica, plakata, 

letaka, film i izradu fotografija, usluge franjevaca za posjet Visovcu, usluge manastira Krka, 

usluge motrenja vatrogasnih društava i sl. – 4.320.000 kuna 

¶ Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa – 160.000 kuna 

¶ Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - premije osiguranja, naknade za rad predstavničkih i 

izvršnih tijela, reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade i ostali nespomenuti rashodi – 

3.360.000 kuna 

34 - Financijski rashodi - bankarske usluge, usluge FINE i  ostali financijski rashodi (takse, biljezi, 

pristojbe, provizije kartičnih kuća i sl. ) –  800.000 kuna 



 

29 
 

36 – Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna – ova stavka iznosi 15.470.000 kn. 

Najznačajnije stavke u strukturi rashoda ove grupe računa su: 

¶ isplata sredstava naknade zbog zaštićenih prirodnih područja općinama Kistanje, Drniš, 

Skradin, Promina, Ervenik i Knin sukladno odluci Ministarstva zaštite okoliša i prirode  

¶ obveza uplate od 3 % ostvarenih prihoda od ulaznica u nadležni proračun sukladno Pravilniku 

o mjerilima i načinu korištenja donacija i vlastitih prihoda nacionalnih parkova i parkova 

prirode (Narodne novine, broj 65/2017) 

37 – Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  – troškovi školarina i 

stipendija djelatnicima JU NP Krka 50.000 kuna 

38 - Ostali rashodi – naknade štete, financijske pomoći državnom, lokalnom i županijskom proračunu. 

raznim kulturnim, sportskim, vjerskim, humanitarnim, zdravstvenim i sl. u iznosu od 1.700.000 kuna. 

 

5.2.2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  

 

Ukupni rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 117.790.370 kuna. Struktura 

izvora financiranja je: 

¶ 47.282.929 kuna iz vlastitih sredstava, izvor 4.3. i 3.1. 

¶ 70.507.441 kuna iz EU sredstava, izvor 5.6.3. 

 

41 - Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  

¶ Zemljište  -  kupovina  zemljišta – 5.390.000 kuna 

¶ Ostala prava planiraju se u iznosu od 13.110.000 kuna, a najvažnije aktivnosti u okviru ove 

stavke su: konzervatorski radovi na principiji u Burnumu, konzervatorski radovi na utvrdi 

Nečven, izrada projekta i uvođenje električne energije na području Burnuma, rekonstrukcija 

zgrade, uređenja zbirke i interijera Vrelo života u Kistanjama i ostalo. 

42 - Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  

Građevinski objekti 

¶ Poslovni objekti planiraju se u iznosu od 35.500.000 kn, a najvažnije aktivnosti u okviru ove 

stavke su: Uređenje info centra i suvenirnice „Žuta kuća“, urediti okoliš ispostave u Bilicama i 

priključak na cestu, … 

¶ Ceste, željeznice i ostali prometni objekti planiraju se u iznosu od 10.000.000 kn za gradnju 

visećeg mosta Nečven - Trošenj. 

¶ Ostali građevinski objekti  - planiraju se u iznosu od 6.400.000 kn, a najvažnije aktivnosti u 

okviru ove stavke su: pristanište brodova u Skradinu sa pripadajućom infrastrukturom,  

nabava i postavljanje sea-flex za pristanište, postavljanje pontonskog pristaništa mulo 

Skradin, nabava i postavljanje deset pontona za produženje pristaništa iznad Skradinskog 



 

30 
 

buka, nabava i postavljanje tri mjerne postaje na rijeci Krki, izrada i postavljanje solara na 

ispostavu Skradin,  i ostalo.                                              

Postrojenja  i oprema   

¶ Uredska oprema i namještaj  planira se u iznosu 5.200.000 kn za uređenje interijera u Eko 

kampusu Puljani, nabavku računalne opreme, uredskog namještaja,  klupa i koševa, klima 

uređaja, i ostale uredske opreme i namještaja 

¶ Komunikacijska oprema planira se u iznosu 1.200.000 kn za implementaciju za nabavu 

mrežne opreme, proširenje optičke mreže, poboljšanje WiFi infrastrukture unutar NP, nabava 

serverske opreme, nabavu GPS-ova, opreme za Eko kampus Puljani i ostale komunikacijske 

opreme 

¶ Oprema  za održavanje i zaštitu planira se u iznosu 1.200.000 kuna za postavljanje 

telemetrijskog protupožarnog video sustava, nabavu tehničke opreme za spašavanje, nabavu 

sustava za IP video nadzor, nabavu i ugradnju nadzornih kamera, nabavu vatrogasne opreme  

i ostale opreme za održavanje i zaštitu 

¶ Medicinska i labaratorijska oprema planira se u iznosu od 800.000 kuna za nabavu opreme za 

restauratorsku radionicu i nabavu opreme za labaratorij u Eko kampusu Puljani 

¶ Instrumenti, uređaji i strojevi planiraju se u iznosu 1.200.000 kn za nabavu opreme za 

restauratorsku radionicu i slično 

¶ Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene planiraju se u iznosu 1.200.000 kn za uređaje za 

ugostiteljski objekt i ostale potrebne uređaje za Eko kampus Puljani sukladno projektima i 

slično. 

Prijevozna sredstva 

¶ Prijevozna sredstva u cestovnom prometu planiraju se u iznosu od 1.760.000 kn za  nabavu 

četiri terenska vozila, za nabavu mini busa 17+1, za nabavu kamiona za hortikulturne 

djelatnike na Laškovici, za nabavu električnih bicikli, i ostalo 

¶ Prijevozna sredstva u riječnom prometu planiraju se u iznosu 2.700.000 kn za izgradnju dva 

broda za 40 putnika za relaciju Roški slap – Manastir – Visovačko jezero. 

Ostale izložbene vrijednosti 

¶ Planiraju se u iznosu od 1.500.000 kuna za nabavu izložbenih za prirodoslovnu i arheološku 

zbirku, za nabavu etno predmeta, recentnih knjiga, znanstvenih, starih rukopisa i 

zemljopisnih karata za fundus knjižnice, otkup arhiva pisanih povijesnih dokumenata i starih 

karata (muzejska građa), i slično. 

Nematerijalna proizvedena imovina  

¶ Ulaganja u računalne programe planiraju se u iznosu od 220.000 kn za razvoj i unapređenje 

postojećih informacijskih sustava (računovodstvo, prodaja ulaznica, uredsko poslovanje, …..), 

nabavu ostalih MS aplikacija i ostalo 

¶ Umjetnička, literarna i znanstvena djela – 500.000 kn 



 

31 
 

¶ Ostala nematerijalna proizvedena imovina planira se u iznosu 2.871.000 kn, a detaljni prikaz 

pojašnjen je u Godišnjem programu zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

Nacionalnog parka „Krka“ za 2020. godinu i u prvom dijelu objašnjena financijskog plana. 

45 - Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

¶ Dodatna ulaganja na građevinskim objektima planiraju se u iznosu 26.839.370 kuna za 

realizaciju aktivnosti sukladno projektu „Nepoznata Krka – skrivena blaga gornjeg i srednjeg 

toka rijeke Krke“ i to za: rekonstrukciju zgrade prirodoslovne zbirke u Eko kampusu Puljane, 

uređenje interijera prirodoslovne zbirke u Eko kampusu Puljane, uređenje stalnog izložbenog 

postava arheološke zbirke u Eko kampusu Puljane, uređenje stalnog izložbenog postava 

“Arheološka zbirka Burnum” u Eko kampusu Puljane, uređenje stalnog izložbenog postava 

Laboratorij prirodoznanstvenika u Eko kampusu Puljane, sanaciju Volonterskog centra u Eko 

kampusu Puljani, pripadajuću infrastrukturu i ostalo 

¶ Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi planiraju se u iznosu 100.000 kuna 

¶ Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima planiraju se u iznosu 100.000 kuna. 

  



 

32 
 

KLASA: 400-02/20-01/01 

URBROJ: 2182/1-15/4-04/1-20-5 

Šibenik, 7.10.2020.godine 

 

 

II. Izmjene i dopune Financijskog plana  

Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

2020. – 2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

listopad 2020.  

 



 

33 
 

 

Sadržaj 

 

I. II. Izmjene i dopune Financijskog plana Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 2020. – 2022. 

godine .................................................................................................................................................... 34 

1. Plan prihoda .............................................................................................................................. 34 

1. Plan rashoda i izdataka .............................................................................................................. 36 

II. Bilješke uz II. Izmjene i dopune financijskog plana 2020. – 2022 . godine Javne ustanove 

„Nacionalni park Krka“ .......................................................................................................................... 42 

1. Uvod .......................................................................................................................................... 42 

2. Obrazloženje programa ............................................................................................................. 43 

2.1. Administracija i upravljanje JU NP Krka ......................................................................... 43 

2.2. Prioritet 6 – povećanje privlačnosti edukacijskog kapaciteta financiranja ................... 43 

2.3. Projekti nacionalnih parkova i parkova prirode -EcoSUSTAIN i LIFE projekt ................. 44 

3. Zakonske i druge pravne osnove na kojima se zasnivaju programi .......................................... 44 

4. Usklađeni ciljevi, strategije s programima dugoročnog razvoja ................................................ 45 

5. Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za 

provođenje programa ....................................................................................................................... 46 

5.1. Prihodi .................................................................................................................................... 46 

5.2. Rashodi ................................................................................................................................... 47 

5.2.1. Rashodi poslovanja .............................................................................................. 47 

5.2.2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ........................................................... 49 



 

34 
 

III. II. Izmjene i dopune Financijskog plana Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 2020. – 2022. 
godine 

 

2. Plan prihoda 

      
Financijski 
plan 2020. 

I. Izmjene i 
dopune FP 

II. Izmjene i 
dopune FP 

Izvor Konto Naziv prihoda 224.201.699 74.266.402 58.719.933 

  63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 
proračuna 73.495.844 40.703.295 12.729.933 

5.6.3. 632 Tekuće pomoći iz institucija i tijela EU 2.978.403 2.577.337 1.023.744 

5.1. 632 Tekuće pomoći iz institucija i tijela EU 0 0 1.553.593 

5.6.3. 632 Kapitalne pomoći iz institucija i tijela EU 70.507.441 38.115.958 9.496.953 

5.1. 632 Kapitalne pomoći iz institucija i tijela EU 0   645.643 

5.2. 634 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 10.000 10.000 10.000 

  64 Prihodi od imovine 330.000 156.000 221.000 

3.1. 641 Prihodi od kamata po viđenju 300.000 150.000 150.000 

3.1. 641 Prihodi od zateznih kamata 25.000 5.000 70.000 

3.1. 641 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 5.000 1.000 1.000 

65 65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 146.175.855 32.057.107 44.020.000 

4.3. 652 Ostali nespomenuti prihodi 146.175.855 32.057.107 44.020.000 

66 66 Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga 3.700.000 1.100.000 1.649.000 

3.1. 661 Prihodi od vlastite djelatnosti - osnovni poslovi 800.000 300.000 300.000 

3.1. 661 Prihodi od vlastite djelatnosti - ostali poslovi 2.900.000 800.000 1.349.000 

3.1. 661 Prihodi od vlastite djelatnosti uplaćeni u proračun 0 0 0 



 

35 
 

67 67 Prihodi iz proračuna  0 0 0 

1.1. 671 Za financiranje redovne djelatnosti  0 0 0 

1.1. 671 Prihodi na temelju ugovornih obveza 0 0 0 

68 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 500.000 250.000 100.000 

4.3. 683 Ostali prihodi (bankovne garancije i ostalo) 500.000 250.000 100.000 

81 81 Primljene otplate (povrat) glavnice danih zajmova 0 0 0 

4.3. 817 Povrat zajmova danih državnom proračunu 0 0 0 

  B Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0 0 0 

4.3. 723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 0 0 0 

  I Ukupno prihodi 224.201.699 74.266.402 58.719.933 

  II Primici od financijske imovine i zaduživanja 0 0 0 

  III Sveukupno prihodi i primici 224.201.699 74.266.402 58.719.933 

  C Rashodi poslovanja 115.310.000 64.860.000 80.885.207 

  D Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 117.790.370 31.983.275 24.519.300 

  E Dani zajmovi 0 0 0 

  IV Ukupno rashodi i izdaci 233.100.370 96.843.275 105.404.507 

  V Donos 59.097.463 68.114.130 68.114.130 

  VI Odnos 50.198.792 45.537.257 21.429.556 

  VII ±ƛǑŀƪ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ ǊŀǎǇƻƭƻȌƛǾ ǳ ǎƭƧŜŘŜŏŜƳ ǊŀȊŘƻōƭƧǳ 50.198.792 45.537.257 21.429.556 

  VIII aŀƴƧŀƪ ǇǊƛƘƻŘŀ ƛ ǇǊƛƳƛǘŀƪŀ Ȋŀ ǇƻƪǊƛŏŜ ǳ ǎƭƧŜŘŜŏŜƳ ǊŀȊŘƻōƭƧǳ 0 0 0 

 

 

 



 

36 
 

6. Plan rashoda i izdataka 

          
IZVORI PRIHODA I PRIMITAKA   

Račun Naziv računa Plan 2020. 
I. Izmjene i 
dopune FP 

II. Izmjene i 
dopune FP 

Izvor 4.3. Izvor 3.1. 
Izvor 
5.6.3. 

Izvor 5.1. 
Izvor 
5.2. 

31 Plaće 129.176.272 42.950.000 43.467.824 41.058.429 1.700.000 121.080 578.315 10.000 

3111 Plaće za redovan rad 103.692.438 35.500.000 34.387.592 33.804.846 0 99.853 482.893 0 

3112 Plaće u naravi 1.550.000 350.000 600.000 600.000 0 0 0   

3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.610.038 1.500.000 2.560.019 850.000 1.700.000 19 0 10.000 

3132 Doprinosi na plaće 17.321.988 5.600.000 5.918.405 5.803.583 0 19.400 95.422 0 

3133 Doprinosi na plaće 1.808 0 1.808 0 0 1.808 0 0 

32 Materijalni rashodi 68.602.680 19.110.000 25.629.463 23.863.217 0 771.617 994.629 0 

321 Naknade troškova zaposlenima 5.188.567 1.810.000 1.918.567 1.460.000 0 435.723 22.844 0 

3211 Službena putovanja 1.392.844 500.000 592.844 300.000 0 270.000 22.844 0 

3212 Naknade za prijevoz  2.700.000 900.000 900.000 900.000 0 0 0 0 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.065.723 400.000 415.723 250.000 0 165.723 0 0 

3214 Ostali rashodi za zaposlene 30.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0 0 

322 Rashodi za materijal i energiju 9.431.417 3.080.000 3.211.892 3.139.525 0 11.008 61.359 0 

3221 Uredski materijal i ostali materijal 1.181.000 380.000 426.000 375.000 0 0 51.000 0 

3222 Materijal i sirovine 1.000.000 200.000 400.000 400.000 0 0 0 0 

3223 Energija 3.950.417 1.400.000 1.285.892 1.264.525 0 11.008 10.359 0 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće  i investicijsko održavanje 1.500.000 500.000 500.000 500.000 0 0 0 0 

3225 Sitni inventar i auto gume 900.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0 0 



 

37 
 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 900.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0 0 

323 Rashodi za usluge 48.813.503 12.650.000 18.698.876 17.464.627 0 324.886 909.363 0 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.049.639 2.000.000 4.049.639 4.000.000 0 0 49.639 0 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11.619.443 2.300.000 4.819.443 4.500.000 0 0 319.443 0 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 8.072.231 2.070.000 3.002.231 3.000.000 0 0 2.231 0 

3234 Komunalne usluge 2.000.000 600.000 700.000 700.000 0 0 0 0 

3235 Zakupnine i najamnine 3.300.000 900.000 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 

3236 Zdravstvene  usluge 90.000 30.000 30.000 30.000 0 0 0 0 

3237 Intelektualne i osobne usluge 6.837.629 2.500.000 2.553.002 1.784.627 0 230.325 538.050 0 

3238 Računalne usluge 2.250.000 750.000 750.000 750.000 0 0 0 0 

3239 Ostale usluge 4.594.561 1.500.000 1.594.561 1.500.000 0 94.561 0 0 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 100.000 80.000 10.000 10.000 0 0 0 0 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.069.193 1.490.000 1.790.128 1.789.065 0 0 1.063 0 

3291 Naknada za rad predstavničkih i izvršnih tijela, i slično 300.000 100.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

3292 Premije osiguranja 900.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0 0 

3293 Reprezentacija 749.193 250.000 250.128 249.065 0 0 1.063 0 

3294 Članarine 120.000 40.000 40.000 40.000 0 0 0 0 

3295 Pristojbe i naknade 1.500.000 500.000 500.000 500.000 0 0 0 0 

3299 Ostali nespomenuti rashodi 1.500.000 300.000 600.000 600.000 0 0 0 0 

34 Financijski rashodi 1.435.000 445.000 495.000 495.000 0 0 0 0 

343 Ostali financijski rashodi 1.435.000 445.000 495.000 495.000 0 0 0 0 



 

38 
 

3431 Bankarske usluge i platni promet 360.000 120.000 120.000 120.000 0 0 0 0 

3432 Negativne tečajne razlike  15.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0 0 

3433 Zatezne kamate 460.000 120.000 170.000 170.000 0 0 0 0 

3434 Ostali nespomomenuti financijski prihodi 600.000 200.000 200.000 200.000 0 0 0 0 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  općeg proračuna 23.495.000 1.905.000 10.795.000 10.795.000 0 0 0 0 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 18.570.000 250.000 9.160.000 9.160.000 0 0 0 0 

3621 Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama 0 0 0 0 0 0 0 0 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 18.420.000 200.000 9.110.000 9.110.000 0 0 0 0 

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 150.000 50.000 50.000 50.000 0 0 0 0 

366 Pomoći proračunskim korisnicima druih proračuna 4.925.000 1.655.000 1.635.000 1.635.000 0 0 0 0 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 600.000 200.000 200.000 200.000 0 0 0 0 

3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 255.000 85.000 85.000 85.000 0 0 0 0 

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 

3682 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 360.000 360.000 0 0 0 0 0 0 

3691 
Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog 
proračuna 3.700.000 1.000.000 1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 

37 Naknade građanima i kućanstvima  50.000 50.000 25.000 25.000 0 0 0 0 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000 50.000 25.000 25.000 0 0 0 0 

38 Ostali rashodi 1.790.000 400.000 472.920 460.000 0 12.920 0 0 

381 Tekuće donacije  1.000.000 110.000 222.920 210.000 0 12.920 0 0 

382 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0 0 0 0 0 0 0 0 

383 Kazne, penali i naknade štete 790.000 290.000 250.000 250.000 0 0 0 0 



 

39 
 

3831 Naknade štete 490.000 190.000 150.000 150.000 0 0 0 0 

3834 Ugovorne kazne i ostale naknade štete 300.000 100.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

386 Kapitalne pomoći 0 0 0 0 0 0 0 0 

  UKUPNO AKTIVNOST 224.548.952 64.860.000 80.885.207 76.696.646 1.700.000 905.617 1.572.944 10.000 

  
         

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 34.536.074 14.120.000 10.208.037 9.816.678 0 391.359 0 0 

411 Zemljište 500.000 200.000 150.000 150.000 0 0 0 0 

412 Ostala prava 34.036.074 13.920.000 10.058.037 9.666.678 0 391.359 0 0 

4123 Prava-licence 1.050.000 350.000 350.000 350.000 0 0 0 0 

4124 Prava 32.686.074 13.470.000 9.608.037 9.216.678 0 391.359 0 0 

4126 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 300.000 100.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.613.090 15.915.000 7.747.191 3.791.250 170.000 3.159.649 626.292 0 

421 Građevinski objekti 4.600.000 3.030.000 870.000 700.000 170.000 0 0 0 

4212 Poslovni objekti 1.400.000 630.000 470.000 300.000 170.000 0 0 0 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 1.100.000 900.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

4214 Ostali građevinski objekti 2.100.000 1.500.000 300.000 300.000 0 0 0 0 

422 Postrojenja i oprema 9.481.893 7.435.000 1.186.893 860.000 0 0 326.893 0 

4221 Uredska oprema i namještaj 3.835.000 3.235.000 300.000 300.000 0 0 0 0 

4222 Komunikacijska oprema 1.000.000 700.000 150.000 150.000 0 0 0 0 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 800.000 600.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 800.000 600.000 100.000 100.000 0 0 0 0 



 

40 
 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 1.000.000 800.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

4226 Sportska i glazbena oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 

4227 Uređaji strojevi i oprema za ostale namjene 2.046.893 1.500.000 436.893 110.000 0 0 326.893 0 

423 Prijevozna sredstva 11.698.927 3.600.000 4.199.163 781.250 0 3.118.514 299.399 0 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 2.361.899 900.000 880.649 581.250 0 0 299.399 0 

4232 Prijevozna sredstva u željezničkom prometu 0 0 0 0 0 0 0 0 

4233 Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu 9.337.028 2.700.000 3.318.514 200.000 0 3.118.514 0 0 

4234 Prijevozna sredstva u zračnom prometu 0 0 0 0 0 0 0 0 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 1.000.000 800.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

4241 Knjige u knjižnicama 0 0 0 0 0 0 0 0 

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično) 0 0 0 0 0 0 0 0 

4243 Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

4244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti 1.000.000 800.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 0 0 0 0 0 0 0 

4251 Višegodišnji nasadi 0 0 0 0 0 0 0 0 

4252 Osnovno stado 0 0 0 0 0 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.832.270 1.050.000 1.391.135 1.350.000 0 41.135 0 0 

4261 Istraživanje rudnih bogatstava 0 0 0 0 0 0 0 0 

4262 Ulaganja u računalne programe 750.000 50.000 350.000 350.000 0 0 0 0 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 300.000 100.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 2.782.270 900.000 941.135 900.000 0 41.135 0 0 



 

41 
 

43 
Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih 
vrijednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

4311 Plem.metali i drago kamenje 0 0 0 0 0 0 0 0 

4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti 0 0 0 0 0 0 0 0 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.076.419 1.948.275 6.564.072 500.000 0 6.064.072 0 0 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 14.076.419 1.548.275 6.264.072 200.000 0 6.064.072 0 0 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 300.000 100.000 100.000 100.000 0 0 0 0 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 700.000 300.000 200.000 200.000 0 0 0 0 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0 0 0 0 0 0 0 0 

  UKUPNO AKTIVNOST 80.225.583 31.983.275 24.519.300 14.107.928 170.000 9.615.080 626.292 0 

          
          IZVORI PRIHODA I PRIMITAKA   

Račun  Naziv računa Plan 2020. 
I. Izmjene i 
dopune FP 

II. Izmjene i 
dopune FP 

Izvor 4.3. Izvor 3.1. 
Izvor 
5.6.3. 

Izvor 5.1. 
Izvor 
5.2. 

81 Povrat danih zajmova 0 0 0 0 0 0 0 0 

817 Povrat zajmova danih državnom proračunu 0 0 0 0 0 0 0 0 

  UKUPNO AKTIVNOST 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

 Anamarija Matak, dipl. ing. kem. 

 



 

42 
 

IV. Bilješke uz II. Izmjene i dopune financijskog plana 2020. – 
2022 . godine Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

 

 
7. Uvod 

 
 
Djelatnost Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ je zaštita, održavanje i promicanje Parka u cilju 

zaštite i očuvanja izvornosti prirode, osiguravanja neometanog odvijanja prirodnih procesa i održivog 

korištenja prirodnih dobara te nadzor nad provođenjem uvjeta i mjera zaštite prirode na području 

kojim upravlja u skladu sa zakonom. Obavljanje djelatnosti podrazumijeva: 

• poslove neposredne zaštite i nadzora područja Nacionalnog parka 

• stručni nadzor nad pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju dopuštene djelatnosti u Nacionalnom 

parku u skladu sa zakonom 

• turističku djelatnost, prihvat, informiranje, stručno vođenje i prijevoz posjetitelja Nacionalnog 

parka 

• interpretaciju i edukaciju posjetitelja i lokalnog stanovništva 

• promicanje odgoja i obrazovanja o zaštiti prirode u Nacionalnom parku, promicanje znanstveno-

istraživačkog rada u Nacionalnom parku i organizaciju znanstvenih i stručnih skupova 

• ostale poslove propisane Zakonom, drugim propisima i Statutom. 

II. Izmjene i dopune financijskog plana Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ za 2020. godinu 

izrađene su sukladno Zakonu o proračunu i Uputama Ministarstva financija.  

II. Izmjene i dopune financijskog plana Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ za 2020. godinu usvaja  

se na trećoj razini po izvorima financiranja. 

Plan je izrađen na temelju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

Nacionalnog parka „Krka“ za 2020. godinu te Plana upravljanja koji određuje razvojne smjernice, 

način izvođenja zaštite, korištenja i upravljanja zaštićenim područjima te pobliže smjernice za zaštitu i 

očuvanje prirodnih vrijednosti zaštićenog područja uz uvažavanje potreba lokalnog stanovništva.   

Sukladno Zakonu o proračunu osnovna postavka plana je načelo uravnoteženosti odnosno planirani 

rashodi odgovaraju planiranim prihodima koji su napravljeni na temelju planiranih aktivnosti i 

ostvarenih rezultata poslovanja u 2020. godini.  

 
 
 
 
 



 

43 
 

8. Obrazloženje programa 
 

Planirane aktivnosti su se provode se kroz tri programa: 

¶ Administracija i upravljanje Javne ustanove Nacionalni park Krka - A34301A779047  

¶ Prioritet 6 – povećanje privlačnosti edukacijskog kapaciteta financiranja -  A34301K779040 

¶ Projekti nacionalnih parkova i parkova prirode - A34301A779047. 

 

4.2. Administracija i upravljanje JU NP Krka 
 

Ovaj se program financira isključivo iz sredstava Javne ustanove „Nacionalni park Krka“. Izvori 

prihoda za financiranje ovog programa su prihodi od ulaznica, stručnog vođenja, radionica, prodaje 

suvenira, obavljanja ugostiteljske djelatnosti i ostalih usluga. Sve aktivnosti ovog programa 

usuglašene su s vizijom jer ona odražava bit i opstojnost Parka gledane kroz prizmu održivog razvoja.  

4.3. Prioritet 6 – povećanje privlačnosti edukacijskog 
kapaciteta financiranja 

 
Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz europskih strukturnih i 
investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014. – 2020. godine za Projekt „Nepoznata Krka – 
skrivena blaga gornjeg i srednjeg toka rijeke Krke“ potpisan je u kolovozu 2017. godine.   
 
Cilj projekta je izgradnjom infrastrukture i kapaciteta ključnih dionika te razvojem novih edukativnih 
turističkih proizvoda i usluga aktivirati neiskorišten turistički i gospodarski potencijal područja 
sjevernog dijela Nacionalnog parka „Krka“ i postići kvalitetniji prostorni i vremenski raspored 
posjetitelja te ukupni društveni, gospodarski i ekološki boljitak. 
 
Ovaj projekt sa svojim širokim obuhvatom planiranih infrastrukturnih ulaganja u turističke odnosno 
posjetiteljske i edukacijsko-prezentacijske sadržaje nastoji turistički valorizirati primarno gornji i 
srednji tok rijeke Krke te rasteretiti najposjećenije atrakcije u južnom dijelu Parka.  
 
Projektom je predviđen niz infrastrukturnih intervencija unutar NP „Krka“, osmišljavanje i uvođenje 
novih prezentacijskih i interpretacijskih sadržaja poput izgradnje, uređenja i opremanja 
posjetiteljskog centra „Eko kampus Krka“ u Puljanima, interpretacijsko-edukacijskog i volonterskog 
centra, i opremanja Centra za interpretaciju prirode „Krka – vrelo života“ u Kistanjama, s likovnim i 
multimedijskim interpretacijskim postavom, uređenje pješačkih staza, elektrifikacija brodskog 
prometa i unapređenje sustava upravljanja sadržajima i posjetiteljima, u sklopu kojega su predviđene 
brojne edukativne aktivnosti radi povećanja sigurnosti posjetitelja, ali i podizanja svijesti javnosti i 
dionika iz sektora obrazovanja, turizma i medija o prirodnim bogatstvima rijeke Krke i procesima 
vezanim za nju. 
 
Ukupna vrijednost projekta je 80.057.649,14 kuna, od čega je 66.200.193,06 kuna bespovratne 
sredstva Unije, a 13.644.956,08 kuna su sredstva ustanove. 
 
Partner na projektu je Turistička zajednica Šibensko-kninske županije koja surađuje s regionalnim 
turističkim organizacijama iz drugih zemalja i može značajno doprinijeti ukupnim marketinškim 
aktivnostima planiranim u okviru projekta.  



 

44 
 

Do sad su kroz projekt realizirane aktivnosti rekonstrukcije objekata u „Eko kampusu Krka“ u 
Puljanima, izgradnje triju pješačkih staza, nabavke dva elektro broda, izrade Akcijskog plana 
upravljanja posjetiteljima i većine ostalih planskih dokumenata kao i proveden dio edukacijskih 
aktivnosti. 
 
Aktivnosti koje je potrebno realizirati do kraja projekta su rekonstrukcija posjetiteljskog centra „Krka 
– vrelo života“ u Kistanjama te opremanje „Eko kampusa Krka“ u Puljanima i posjetiteljskog centra 
„Krka – vrelo života“ u Kistanjama. Također, potrebno je dovršiti izradu dokumentacije čija je izrada 
predviđena projektom, kao i realizirati preostale edukacijske i promidžbene aktivnosti. 
 

4.4. Projekti nacionalnih parkova i parkova prirode -
EcoSUSTAIN i LIFE projekt 

 
Javna ustanova Nacionalni park „Krka“ je partner na projektu „Ecological sustainable Governance of 
Mediterranean protected Area via Scientific, Technical and Managerial Knowledge“ (skraćeni naziv 
projekta: EcoSUSTAIN).  
 
Projekt ima za cilj poboljšati održanje bioraznolikosti i prirodnih eko-sustava kroz zajedničke akcije 
transnacionalne suradnje, i to jačanjem kapacieta, uvođenjem inovativnih tehnologija i poboljšanjem 
upravljanja bazama znanja. Osim uvedenih pilot IKT-rješenja projektom je predviđena i razmjena 
znanja među partnerima na projektu , ali i dijeljenje rezultata pilot-akcija prema ciljnim sektorskim 
korisnicima. Ukupna vrijednost projekta za trogodišnje razdoblje bio je 950.625 kuna i njegova 
realizacija je uspješno privedena kraju. U 2020. godini potrebno je završiti obračun sufinanciranja 
projekta. 
 
Javna Ustanova „Nacionalni park Krka“  partner je i na projektu „LIFE CONTRA Ailanthus“ (kojm je 
nositelj Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, a partneri, uz JU NP „Krka“, udruga „Mala 
sirena“, Vrtlar d.o.o. i JU „Priroda dubrovačko-neretvanska“). 
 
Ciljevi projekta „LIFE CONTRA Ailanthus“ je iskorjenjivanje pajasena sa šireg područja NP „Krka“ i 
dijela Pelješca, prevencija njegovog budućeg unošenja i širenja te prilagodba protokola i zakonske 
regulative. Projekt će se provoditi između 2020. i 2025. godine. Ukupan predviđeni financijski okvir 
mu je 2.587.297 EUR od čega bi 1.552.378 EUR trebalo biti financirano od strane Europske unije, 
369.157 EUR iz Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, a 665.762 EUR od strane projektnih 
partnera. Predviđeni udio JU NP „Krka“ u ukupnom projektu bi trebao biti 1.163.001 EUR, a u 
financiranju 300.105 EUR. 
 
 

9. Zakonske i druge pravne osnove na kojima se zasnivaju 
programi 

 

¶ Zakon o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19) 

¶ Statut Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

¶ Pravilnik o unutarnjem redu Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

¶ Zakon o proračunu (NN br. 78/08, 136/12, 15/15) 

¶ Zakon o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 2020. godinu (NN 117/19, 

32/20, 42/20, 58/20) 



 

45 
 

¶ Uputa Ministarstva financija o načinu praćenja ostvarivanja i trošenja vlastitih i namjenskih 

prihoda i primitaka javnih ustanova nacionalnih parkova i parkova prirode planiranih u 

Državnom proračunu RH 

¶ Pravilnik o proračunskim klasifikacijama (NN br. 26/10 i 1/20) 

¶ Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN br. 114/10, 31/11 i 124/14, 

115/2015, 87/2016, 3/2018, 126/2019) 

¶ Zakon o fiskalnoj odgovornosti (NN br. 111/18)  

¶ Uredba o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnog odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 

pravila (NN br. 78/11, 106/12 i 130/13, 19/15, 95/19) 

¶ Zakon o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 

¶ Plan upravljanja Javne ustanove „Nacionalni park Krka“ 

¶ Godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja Nacionalnog parka 

„Krka“  za 2019. godinu  

¶ Članak 45. stavak 6. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 

147/14, 123/17, 118/18),  

¶ Odluka Vlade Republike Hrvatske o visini naknade, načinu isplate kao i prihvatljivim 

troškovima za korištenje naknade zbog zaštićenih prirodnih područja (Narodne novine, broj 

102/15),  

¶ Odluka Ministarstva zaštite okoliša i energetike o isplati sredstava zbog zaštićenih prirodnih 

područja (Klasa: 612-07/19-16/04, Urbroj: 517-05-2-19-19 od 20. svibnja 2019. godine)  

¶ Pravilnik o mjerilima i načinu korištenja donacija i vlastitih prihoda nacionalnih parkova i 

parkova prirode (Narodne novine, broj 65/2017). 

Osnovni pravni propis kojim se uređuje sustav zaštite i cjelovitog očuvanja prirode i njezinih 

vrijednosti je Zakon o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19). Njime su definirane kategorije 

zaštićenih područja, nadležne ustanove te osnovni dokumenti o upravljanju zaštićenim područjima. 

Na temelju Zakona nacionalnim parkovima i parkovima prirode upravljaju Javne ustanove, koje 

osniva Vlada Republike Hrvatske. Upravljanje zaštićenim područjem definirano je člankom 138., koji 

propisuje obvezu donošenja plana upravljanja.  

Pored plana upravljanja i godišnjih programa, upravljanje zaštićenim područjima regulirano je i 

Pravilnikom o unutarnjem redu, kojim su definirana pitanja i mjere zaštite, očuvanja i unaprjeđenja i 

korištenja zaštićenih područja. 

 

10. Usklađeni ciljevi, strategije s programima dugoročnog 
razvoja 

 

Upravljanje strogim rezervatom, nacionalnim parkom, parkom prirode, regionalnim parkom, 

posebnim rezervatom i zaštićenim krajobrazom provodi se na temelju Plana upravljanja. Plan 

upravljanja donosi se za razdoblje od deset godina. Plan upravljanja određuje razvojne smjernice, 

način izvođenja zaštite,  korištenja i upravljanja zaštićenim područjem te pobliže smjernice za zaštitu i 

očuvanje prirodnih vrijednosti zaštićenog područja uz uvažavanje potreba lokalnog stanovništva. 

Pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnosti u zaštićenom području dužne su se pridržavati Plana 

upravljanja. 



 

46 
 

Nakon proteka razdoblja od pet godina analizira se provedba Plana upravljanja i ostvareni rezultati te 

se po potrebi obavlja revizija Plana upravljanja na način i u postupku kako je to propisano za njegovo 

donošenje.  

Plan upravljanja donosi Upravno vijeće javne ustanove uz suglasnost Ministarstva gospodarstva i 

održivog razvoja za razdoblje od deset godina. Sukladno Zakonu, Javna ustanova dužna je provesti 

javni uvid u prijedlog Plana upravljanja. Provedba Planova upravljanja vrši se kroz godišnje programe 

zaštite, očuvanja, korištenja i promicanja zaštićenog područja. 

Osim Zakona o zaštiti prirode, pri izradi Plana upravljanja uzeti su u obzir svi važeći zakonski i 

podzakonski akti te dokumenti kojima se uređuje upravljanje zaštićenim područjima. Iz Plana 

upravljanja  donosi se Godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

Nacionalnog parka „Krka“ za 2020. godinu na temelju kojeg se donosi Financijski plan za trogodišnje 

razdoblje. Dugoročni ciljevi definirani u Planu upravljanja usklađeni su s pokazateljima rezultata u 

Financijskom planu JU NP Krka. 

 

11. Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i 
ocjene potrebnih sredstava za provođenje programa 

 
5.1. Prihodi 

 

U Financijskom planu za 2020. godinu ukupni prihodi planirani su u iznosu od 224.201.699 kuna. U 

neizvjesnoj situaciji izazvanom pandemijom virusa COVID-19 i poremećaja u funkcioniranju svjetskih 

tržišta koji je izazvala, donesene su I. Izmjene i dopune Financijskog plana u kojem je ukupan prihod 

predviđen u iznosu 74.266.402 kn. U II. izmjenama i dopunama Financijskog plana očekivani ukupni 

prihodi je dodatno smanjen u odnosu na I. Izmjene i dopune Financijskog plana za iznos 15.546.469 

kn i planiran je na razini 58.719.933 kn. 

Po pojedinim kategorijama prihoda planiraju su slijedeće promjene. 

63 – tekuće pomoći od institucija i tijela EU: Ova skupina prihoda odnosi se na projekt „Nepoznata 

Krka – skrivena blaga gornjeg i srednjeg toka“ iz programa Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014. – 2020.“ te prihod od dva projekta u okviru programa „Projekti nacionalnih parkova i 

parkova prirode“: „Ecological sustainable Governance of Mediterranean protected Area via Scientific, 

Technical and Managerial Knowledge“ (skraćeni naziv projekta: EcoSUSTAIN) i „LIFE CONTRA 

Ailanthus“ koji bi trebao početi krajem tekuće godine. U ovoj kategoriji prihoda ostvaren je najveći 

pad: u Financijskom planu planirani su u iznosu 73.495.844 kn, I. Izmjenama i dopunama su smanjeni 

na 40.703.295 kn, a II. izmjenama i dopunama su predviđeni u iznosu 12.729.933 kn. Smanjenje II. 

izmjena i dopuna Financijskog plana u odnosu na I. Izmjene i dopune dogodilo se zbog kašnjenja u 

realizaciji projekta „Nepoznata Krka – skrivena blaga gornjeg i srednjeg toka“ koje je posljedica 

raskida Ugovora s izvođačem i potrebe usklađivanja dokumentacije za rekonstrukciju posjetiteljskog 

centra „Krka – vrelo života“ u Kistanjama te kašnjenja u provedbi natječaja za opremanje „Eko 

kampusa Krka“ u Puljanima i posjetiteljskog centra „Krka – vrelo života“ u Kistanjama. 



 

47 
 

64 - Prihodi od imovine i ostali prihodi (kamate a vista, dividende) i prihodi po posebnim  propisima 

(uplate za natječajnu dokumentaciju, kamate po sudskim presudama i sl.) neznatno su povećani u 

odnosu na I. Izmjene i dopune Financijskog plana i iznose 221.000 kuna. 

65 – Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada su 

uglavnom prihodi od ulaznica. U strukturi prihoda, prihodi od ulaznica činili su najznačajniju stavku te 

su u Financijskom planu planirani u iznosu od 146.175.855 kuna. U I. Izmjenama i dopunama 

Financijskog plana koji je donesen u jeku pandemije virusa COVID-19 očekivani prihodi od prodaje 

ulaznica smanjeni su na iznos 32.057.107 kn. Nakon turističke sezone pokazalo se da je pad 

posjećivanja ipak bio manji od očekivanog te da se ukupni prihodi od prodaje ulaznica za 2020. 

godinu mogu planirati u iznosu 44.020.000. 

66 - Prihode od prodaje proizvoda i roba te pružanja usluga čine prihodi od suvenirnica, ugostiteljske 

djelatnosti, stručnog vođenja, radionica, zakupa vozila i plovila, i sl. Planiranje ove grupe prihoda 

odvijalo se slično kao i planiranje prihoda od ulaznica: u Financijskom planu za 2020. godinu planirani 

u iznosu 3.700.000 kn, I. rebalansom financijskog plana očekivanje ostvarenja ove grupe prihoda je 

smanjeno na 1.100.000 kn da bi nakon turističke sezone u kojoj se ostvareni pad prodaje proizvoda i 

usluga pokazao manjim od onog predviđenog I. Izmjenama i dopunama, ovu kategoriju prihoda mogli 

procijeniti na razini 1.649.000 kn. 

67 - Prihodi iz  proračuna nisu planirani u 2020. godini jer nadležni proračun od 2012. godine ne 

sudjeluje u financiranju rashoda ustanove. 

68 – Kazne, upravne mjere i ostali prihodi su prihodi od kamata i sudskih presuda i smanjeni su u 

odnosu na I. Izmjene i dopune Financijskog plana za 150.000 kuna i iznose 100.000 kn. 

5.2. Rashodi 
 
5.2.1. Rashodi poslovanja 

 

Rashodi poslovanja povećani su u odnosu na I. Izmjene i dopune Financijskog plana za 16.025.207 

kuna i iznose 80.885.207 kuna. Glavni razlog povećanja rashoda je naknada koju JU NP „Krka“ 

isplaćuje općinama i gradovima na čijem području se nalazi, a koja su u II. izmjenama i dopunama 

Financijskog plana planirane u iznosu 9.110.000 kn. U strukturi rashoda poslovanja, najviše su se 

povećali materijalni rashodi zbog povećanja troškova prijevoza gostiju, tekućeg i investicijskog 

održavanja te promidžbe i informiranja koji su se povećali kao rezultat intenzivnijeg posjećivanja u 

odnosu na ono kakvo se predviđalo u vrijeme izrade I. Izmjena i dopuna Financijskog plana. Ostale 

skupine rashoda nisu imale značajnije promijene te nisu utjecale na odstupanje od plana.   

31 - Rashodi za zaposlene (plaće) se nisu značajnije mijenjale u odnosu na predviđanje na kojem se 

temeljila izrada I. rebalansa Financijskog plana i iznose 43.467.824 kuna. Manje povećanje u 

rashodima za zaposlene povezano je s realizacijom projekta „LIFE CONTRA Ailanthus“. 

32 - Materijalni rashodi povećani su u odnosu na I. Izmjene i dopune Financijskog plana za 6.519.463 

kuna i iznose 25.629.463 kuna. Najvažniji razlozi povećanja materijalnih rashoda su povećanje 

troškova prijevoza gostiju, tekućeg i investicijskog održavanja te promidžbe i informiranja koji su se 



 

48 
 

povećali kao rezultat intenzivnijeg posjećivanja u odnosu na ono kakvo se predviđalo u vrijem izrade 

I. Izmjena i dopuna Financijskog plana. Najznačajnije  stavke  u strukturi ovih  rashoda su: 

¶ naknade troškova zaposlenima – troškovi za službena putovanja, naknade za prijevoz, stručno 

usavršavanje zaposlenika i ostali rashodi za zaposlene –  1.663.092 kuna 

¶ rashodi za materijal i energiju – uredski materijal i ostali materijal, materijal i sirovine, 

energija, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i autogume te 

službena, radna i zaštitna odjeća –  3.447.367 kuna 

¶ usluge telefona, pošte i prijevoza – izdaci za prijevoz posjetitelja autobusom Lozovac – 

Skradin – Skradinski buk, prijevoz posjetitelja brodovima Skradin – Skradinski buk i ostalo –  

4.049.639 kuna 

¶ usluge tekućeg i investicijskog održavanja – sanacija pješačkih staza, uređenje parkirališta, 

sanacija pristupnih puteva, čišćenje septičkih jama, proširenje ugibališta i parkirališta, 

uklanjanje otpadnog materijala, održavanje voznog i plovnog parka i  slično -  4.819.443 kuna 

¶ usluge promidžbe i informiranja – usluge elektronskih medija, tiska, izložbenog prostora na 

sajmovima, organiziranje edukacija, radionica, obilježavanje važnih datuma vezanih uz zaštitu 

prirode, sponzorstva i sl. -  3.002.231 kuna 

¶ komunalne usluge – 700.000 kuna 

¶ zakupnine i najamnine – 1.200.000 kuna 

¶ zdravstvene usluge – 30.000 kuna 

¶ intelektualne i osobne usluge – odvjetničke usluge, usluge vještačenja, usluge agencije, 

studentski servisi – 2.761.715 kuna 

¶ računalne usluge – 750.000 kuna 

¶ ostale usluge – odnose  se  na troškove pripreme materijala i tiskanje ulaznica, plakata, 

letaka, film i izradu fotografija, usluge franjevaca za posjet Visovcu, usluge manastira Krka, 

usluge motrenja vatrogasnih društava i sl. – 1.405.848 kuna 

¶ naknade troškova osobama izvan radnog odnosa – 10.000 kuna 

¶ ostali nespomenuti rashodi poslovanja - naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade i ostali nespomenuti rashodi – 1.790.128 kuna. 

34 - Financijski rashodi - bankarske usluge, usluge FINA-e i ostali financijski rashodi (takse, biljezi, 

pristojbe, provizije kartičnih kuća i sl. ) –  495.000 kuna. 

36 – Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna – ova stavka iznosi 10.795.000 kn. 

Najznačajnije stavke u strukturi rashoda ove grupe računa su: 

¶ isplata sredstava naknade zbog zaštićenih prirodnih područja općinama Kistanje, Drniš, 

Skradin, Promina, Ervenik i Knin sukladno odluci Ministarstva zaštite okoliša i prirode u 

iznosu od 9.100.000 kn 

¶ obveza uplate od 3 % ostvarenih prihoda od ulaznica u nadležni proračun sukladno Pravilniku 

o mjerilima i načinu korištenja donacija i vlastitih prihoda nacionalnih parkova i parkova 

prirode (Narodne novine, broj 65/2017) u iznosu 1.350.000. 

37 – Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  – troškovi školarina i 

stipendija djelatnicima JU NP Krka 25.000 kuna 



 

49 
 

38 - Ostali rashodi: naknade štete, financijske pomoći državnom, lokalnom i županijskom proračunu, 

raznim kulturnim, sportskim, vjerskim, humanitarnim udrugama i sl. u iznosu od  472.920 kuna. 

 

5.2.2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  

 

Ukupni rashodi za nabavu nefinancijske imovine smanjeni su u odnosu na I. rebalans Financijskog 

plana za 7.463.975 kuna i iznose od 24.519.300 kuna. Struktura rashoda za nabavu nefinancijske 

imovine je sljedeća: 

41 - Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine iznose 10.208.037 kuna a sastoje se od: 

¶ Zemljišta  -  kupovine  zemljišta – 150.000 kuna 

¶ Prava – licence – 150.000 kuna 

¶ Ostala prava planiraju se u iznosu od 9.808.037 kuna, a najvažnija aktivnost u okviru ove 

stavke su uređenje pristaništa u Skradinu i rekonstrukcija zgrade posjetiteljskog centra „Krka 

– vrelo života“ u Kistanjama 

¶ Ostala nematerijalna neproizvdena imovina 100.000 kn 

42 - Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine smanjeni su u odnosu na I. Izmjene i dopune 

financijskog plana za 8.167.809 kuna, i iznose 7.747.191 kuna a sastoje se od sljedećeg: 

Građevinski objekti 

¶ Poslovni objekti planiraju se u iznosu od 470.000 kn  

¶ Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 100.000 kn  

¶ Ostali građevinski objekti planiraju se u iznosu od 300.000 kn  

Postrojenja  i oprema   

¶ Uredska oprema i namještaj  planira se u iznosu 300.000 kn 

¶ Komunikacijska oprema planira se u iznosu 150.000 kn 

¶ Oprema  za održavanje i zaštitu planira se u iznosu 100.000 kn 

¶ Medicinska i laboratorijska oprema planira se u iznosu 100.000 kn 

¶ Instrumenti, uređaji i strojevi planiraju se u iznosu 100.000 kn 

¶ Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene planiraju se u iznosu 436.893 kn 

 

Prijevozna sredstva 

¶ Prijevozna sredstva u cestovnom prometu planiraju se u iznosu od 880.649 kn za nabavu 

teretnog vozila Crafter 35 i Crafter 50 



 

50 
 

¶ Prijevozna sredstva u riječnom prometu planiraju se u iznosu 3.318.514 kn za izgradnju dva 

elektrobroda u sklopu projekta „Nepoznata Krka – skrivena blaga gornjeg i srednjeg toka 

Krke“ te  izgradnju broda kapaciteta 120 putnika za prijevoz posjetitelja na relaciji Skradinski 

buk – Visovac – Roški slap 

Ostale izložbene vrijednosti 

¶ Planiraju se u iznosu od 100.000 kuna za nabavu izložbene opreme za prirodoslovnu i 

arheološku zbirku, za nabavu etno predmeta, recentnih knjiga, starih rukopisa i zemljopisnih 

karata za fundus knjižnice, otkup arhiva pisanih povijesnih dokumenata i starih karata 

(muzejska građa) i slično. 

Nematerijalna proizvedena imovina  

¶ Ulaganja u računalne programe planiraju se u iznosu od 350.000 kn. 

¶ Umjetnička, literarna i znanstvena djela – 100.000 kn. 

¶ Ostala nematerijalna proizvedena imovina planira se u iznosu 941.135 kn, a detaljni prikaz 

pojašnjen je u Godišnjem programu zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

Nacionalnog parka „Krka“ za 2020. godinu i u prvom dijelu financijskog plana. 

45 - Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

¶ Dodatna ulaganja na građevinskim objektima planiraju se u iznosu 6.264.072 kn i odnose se 

na nastavak radova u sklopu projekta „Nepoznata Krka – skrivena blaga gornjeg i srednjeg 

toka rijeke Krke“ 

¶ Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi planiraju se u iznosu 100.000 kuna. 

¶ Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima planiraju se u iznosu 200.000 kuna. 

 

 

 

 


